REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKIS

VENDIM
Nr. §( Date 23 (2 2022
PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 sipas FPT

Késhilli Bashkiak Kukés, né¢ mbledhjen e tij t& datés sé¢ mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar né
ligjin Nr.139/2015, t& miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/c, 54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative né¢ Republikén e Shqipérisé”, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), ligjin Nr.10 296, date
08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshuar), Ligjin “Pér buxhetin e vitit
2023” pika 82 e udhézimit te Ministrise se Financave Nr.23, daté 22.11.2016 “Pér progedurat
standarde t& pérgatitjes s¢ programit buxhetor afatmesém”, Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Udhézimin Plotésues Nr. 23,
daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Shkresés
nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet pér njoftim

transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023,
VENDOSI

1. Té miratojé¢ Programin Buxhetor Afatmesém 2023 - 2025 sipas FPT-sé dhe Relacionit
bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55/6, té ligjit 139/2015 >’Pér vgté’c’lé’ve‘fisjéﬁ

vendore”’.

- KRYETARI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KUKES
DREJTORIA FINANCES DHE BUXHETIT

P/VENDIM
Nr._ 2 Daté_)2. /22022

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023-2025 sipas FPT

Bazuar né ligjin Nr.139/2015, t&¢ miratuar me daté 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen vendore”
nenet 8/2, 9/1/1.3/c, 54/dh, 55/3, ligjin Nr.44/2015, t&¢ miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i
Progedurave Administrative né Republikén e Shqipérisé™, ligjin Nr.68/2017, te miratuar me date
27.04.2017 “Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjiin Nr.9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, (i ndryshuar), ligjin
Nr.10 296, date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin™, (i ndryshuar), Ligjin “Pér
buxhetin e vitit 2023, pika 82 e udhézimit te Ministrise se Financave Nr.23, daté 22.11.2016 “Pér
progedurat standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém™, Udhézimin Nr. 8, daté
28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Udhézimin
Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-
20257, Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t& Ministris¢ Financave dhe Ekonomisé “Dérgohet
pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023™, i propozojmé
Késhillit t&¢ Bashkis¢ Kukés pér:

MIRATIM:

1. Programin Buxhetor Afatmesém 2023 - 2025 sipas FPT-s¢ dhe Relacionit bashkéngjitur kétij

projekt — vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefekti i Qarkut.




BASHKIA KUKIS

PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM
2023 -2025
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Lista e Shkurtimeve dhe termave té pérdorura mé shumé

— Ministria e Financave dhe Ekonomisé

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV  —Njési e Vetéqgeverisjes Vendore
EMP — Ekipi i Menaxhimit t&¢ Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE

FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto

Buxhet

Afatmesém

Planifikimit

Program

Qelllm i polltlkes

Objektivat e politikés

Treguesu e performancés

Burimet buxhetore

([;BA) Pfogrami Buxhet(-)hlﬂ‘mw j

Instrumenti Financiar i

__(IFP ose n& anglisht FPT) |

Té ardhurat dhe shpenzuneteBashl—qseteplamﬁkuaradhe & miratuara

me vendim té KCShl“lt Bashklak

Plani i & ardhurave dhe shpen21meve & buxhetit per tre VJet stpas
| programeve, produkteve objektivave dhe géllimeve. ‘
Formati standard ligjor i térésisé @ tabelave dhe OIaﬁqeve 51pas
llogarive ekonomike dhe produkteve qé shérbejné pér

programeve,
buxhetim.

Fushé e f polltlkave zhvillimore qe qe nd‘]eil(‘B;lShkla Prooraml ka nJe ose

mé shumé aktivitete q¢ kané té njejtat qéllime dhe objektiva.

Rezultat i déshiruar dhe i matshém qé duhet realizuar né njé penudhe mé |

t& c\‘Jate se tre V_]et

Rezultate spec1f'ke t& matshme né kohe sasi dhe kosto né perludha
afatshkurtra apo afatmesme, shpenzimet e t& cilave ¢ojné né arritjen e
_objektivave t& deklaruar. ;
Tregues sasioré dhe cilésoré t& synua| qe ‘masin progl esin né pelmbushJe
| t& objektivave dhe géllimeve. o
Origjina e fondeve financiare qé dlsponon Bashkia per ‘realizimin e

detyrave t€ saj ligjore (Transfertat, kredité, huaté, donacionet etj.)

Transferté e pakushtézuar
(Granti)

(€ qytetaréve.

Fonde t& Buxhetit t& Shtetit q& i transferohen pa interes dhe pa té dl;:]tCV‘

kthimi Bashkisg, pér pérmbushjen e funksioneve bazé té saj né shérbim

Transferté e pakush}ézuar
sektoriale
_(Transferté specifike)

| e vetéqeverisjes vendore (aneksi 4 i ligjit t€ buxhetit)

Fonde t& Buxhetit t& Shtetit qé i transferohen pa interes dhe pa té drejte"

kthimi Bashkisé pér pérmbushjen e funksioneve té transferuara né njésité

Transferté e kushtézuar

Taksé vendore

Tarifé vendore

[

Projekte prioritare

Kostot e projekteve

Tavanet buxhetore

Bashkia Kukés, PBA 2023 - 2025 dhe Buxheti Vjetor 2023

Detyrime té prapambetura

Fonde té Buxhetit té Shtetit qé i transferohen pa interes dhe pa @ dre|te !

kthimi Bashkis¢ pér pérmbushjen e funksioneve t¢ deleguara (Gjendja
Civile, QKR, Ndihma sociale, investimet e FZHR, Fondet pér Shpenzime

| Zgjedhore etj.)

Pagesé e detyruéshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e bashklse,

| pércaktuar me ligj, pér ¢do subjekt (person fizik apo juridik) q& ushtron

njé t& drejté apo pérfiton njé shérbim apo t& miré publike né territorin e

| bashkisg.

P'wese e delyl ueshme dhe e pakthyeshme né buxhetin e bashklse
pelcaktual me ligj, pér ¢do subjekt (person fizik apo juridik) q& ushtron
njé t& drejté specifike apo pérfiton njé shérbim specifik apo té¢ miré

_publike specifike né territorin e bashkisé.

Jang t& gjitha detyrlmel ndaJ (& tretéve (& konstatuara dhe (& papaguara
brenda afateve ligjore apo kontraktuale (mé shumé se 90 dit€)

P|0|ekte publlke qé realizohen me fondet Bashklse (¢ cilat renditen nga
publiku dhe autoritetet lokale.

Vlerat preventive té shpenznneve pel ¢do shérbim (& pelmnesuar per‘“

¢do blerje té realizuar, pér ¢do investim (& kryer.

| Kufijté e sipérm té shpennmeve té miratuara me Vendim ¢ Keéshillit |

Bashknk pér vitin buxhetor dhe buxhetin afatmesém tre vjegar.
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1. HYRIE

T¢& nderuar banoré t¢ Bashkisé Kukés dhe té gjitha Njésive Administrative (& saj.

Praktika e konsultimit me ju pér buxhetimin afatmesém dhe vjetor dhe jo vetém, éshté kthyer
tashmé né tradité, por duhet théné se nga kjo tradité kemi dalé t& gjithé té fituar, nga njéra ané
ne si té deleguarit tuaj né kryerjen e shérbimeve komunitare, kemi mésuar se pas punéve “té
vogla” vjen edhe koha pér té béré investime t& médha dhe nga ana tjetér té gjithé banorét jané
pérfitues me projektet komunitare dhe prioritetet e zhvillimit té realizuara gjaté periudhave
njévjegare dhe afatmesme té Bashkisé Kukés.

Sot ne do pérpigemi té prezantojmé para jush Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe
buxhetin vjetor 2023, qé nuk &shté gjé tjetér vegse pérmbledhja dhe koncentrimi i té gjitha
ideve géllimeve dhe politikave sektoriale t& Drejtorive dhe Sektoréve té ndryshém té Bashkisé
Kukés, diskutimi i tyre me qytetarét dhe grupet e ndryshme té pérfagésimit profesional e
shoqéror, por pa médyshje edhe nga grupet e pérfagésimit politik.

Prandaj késhillimi me ju pér Programin Buxhetor Afatmesém 2023-2025, si hap i réndésishém
i planifikimit dhe buxhetimit, pérbén edhe bazén kryesore pér té gjitha vendimet ¢ marra nga
komisionet pérkatése brenda késhillit dhe veté Késhillit Bashkiak, por njékohésiht pérmbush
edhe njé nga detyrimet ligjore q¢ kané té zgjedhurit tuaj Kryetari i Bashkisé¢ dhe Késhilli
Bashkiak né raport me transparencén né vendimmarrje.

Kontributi juaj n¢ kété drejtim, si dhe reflektimi i mendimeve dhe rekomandimeve tuaja pér
shumé propozime dhe ndryshime né kété dokument, kané vlerén dhe réndésiné pér ta orientuar
Administratén e Bashkisé¢ Kukés se ku duhet t& ndérhyhet me fondet publike, me géllim
pérmirésimin e shérbimeve pér periudhén afatmesme 2023-2025.

Pér sa i takon mbledhjeve dhe késhillimeve me publikun pér hartimin e Programit Buxhetor
Afatmesem té Bashkis¢ Kukés, kané ndihmuar qytetarét e angazhuar dhe grupet e ndryshme té
interesit, pérfaqésuesit nga biznesi lokal e shoqéria civile, pérfagésuesit nga media, por mé e
vakét ka gené pjesémarrja dhe kontributi i specialistéve dhe ekspertéve nga administrata ¢
institucioneve rajonale e lokale, rinia dhe intelektualét e Kukésit, pér té cilét ftesa joné ndaj
tyre éshté béré dhe do té béhet ¢do heré dhe vlerésimi yné pér ndihmén e tyre éshté maksimal.

Takimet dhe dégjimet publike pér PBA-né, rrisin interesin qytetar pér ¢do investim dhe
shpenzim publik, t& béré nga dministrata, prandaj kjo ndikon dhe rrit edhe edhe mé shumé
nivelin e transparencés né qeverisje dhe né vendimarrje, por edhe aksesin né kontrollin dhe
monitorimin e shpenzimeve té kryera nga Bashkia Kukés, pasi po t& jesh pjesé ¢ hartimit té
buxhetit ke edhe informacion t& ploté t&¢ ményrés se si po kryhen shpenzimet nga administrata.

Edhe pse né raport me investimet e médha (& qeverisé, si pérfundimi dhe vénia né puné ¢
aeroportit, rikonstruksioni i spitalit dhe 1 stadiumit, investimet e Bashkis¢ Kukés, megjithése
mé& modeste né vleré, e kané béré mé té lehté dhe mé té sigurté jetén e banoréve té qytetit Kukés
dhe t& njésive administrative, duke pérmirésuar késhtu cilésiné ¢ shérbimeve publike pér
menaxhimin e mbetjeve, infrastrukturén rurale dhe até brenda qytetit, mjedisin, turizmin,
sportin dhe kulturén.

Pér kété pa dasht me pérsérit veten, me realizimet né periudhé afatmesme té katér projekteve
infrastrukturore “Rruga rilindja”, “Rruga e turizmit té ri”, “Rruga e Bushatit” dhe “Rruga ¢
Malqgenes”, projekte té cilat pérfundojné s¢ financuari né vitin financiar 2023, pérmendim
ndryshimet qé jané béré né buxhet dhe miratimet qé kané kaluar né¢ Késhillin e Bashkisé pér
projektet e investimeve si: “Pyllézimi me akacie né ekonominé pyjore Bushtricé”, “Ndértimi i
murit rrethues té fushés stérvitore Ilirjan Thagi”, “Sistemim-asfaltim, rrugé té¢ brendéshme
fshati Nangé”, “Ndértim i rrugés Kolsh (gjatési 1543 ml)”, “Ndertim i rrugés Qendér Shtigén-
Aeroport”, po késhtu jané miratuar bashkéfinancimet pér projektet e huaja si: “Programi
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Rajonal pér Demokraciné Vendore né Ballkanin Peréndimor 2 (RelLOaD2)”, me numér
projekti 00115510, “Eco-Tourism Routes in the Cross-Border Area for the Promotion of
Alternative Tourism (ECO-ROUTES)”, “Integrimi i fémijéve né procesin e edukimit dhe
zhvillimit né¢ njé mjedis t€¢ kéndshém™ projekt i aplikuar né Thirrjen pér Asistencé Zyrtare té
Zhvillimit t&¢ Republikés sé Bullgarisé, “Pér miratimin dhe financimin e kontratés sé qirasé me
Bashkiné e Liibeckut pér dy automjete té pérdorura pér grumbullimin e mbeturinave".

Aspekti 1 investimeve dhe sigurimi i bashkéfinancimeve duhet qé té¢ na motivojné mé shumé
pér punét q& na dalin pér tre vitet e ardhshme, si dhe véshtirésité q¢ mund té hasim, por edhe
tejkalimin e tyre, pasi vetém késhtu mund té pérmbushim detyrimet tona para zgjedhésve tané.

Duke gené se qé nga viti 2015 nuk ka patur ndonjé zhvillim apo ndryshim territorial ju jeni té
njohur me faktin se Bashkia Kukés pérbéhet nga 15 ndarje administrative, té cilat jané: Qyteti
Kukés, si Qendra e Bashkisé, Njésit¢ Administrative Malzi, Bicaj, Ujmisht, Térthore, Shtigén,
Zapod, Shishtavec, Topojan, Bushtricé, Gryké-Cajé, Kalis, Surroj, Arrén, Kolsh, po késhtu ju
e dini miré dhe ¢do dité e mé tepér e konfirmoni faktin se Bashkia Kukés kryen shérbim cilésor,
mundésisht t& njejté pér té gjithé komunitetet dhe pér t¢ gjitha njésité administrative qé jané
aktualisht pjes¢ e Bashkisé Kukés dhe pér té gjithé fshatrat dhe lagjet pérbérése té kétyre
njésive.

Zhvillimi harmonik dhe gjithé pérfshirés i bashkisé¢ konform vizionit té¢ Bashkisé Kukés, pér
zhvillimin ekonomik né vitet e ardhshme béhet i mundur vetém né rast se realizimi i planit t&
t¢ ardhurave té veta pér Bashkiné Kukés dhe mirémenaxhimi i tyre béhet normé ligjore dhe
kulturé e punés toné té pérbashkét pét tre partnerét: té zgjedhurit me politikén fiskale jo barré
por kontribut pér zhvillim, administrata, efigente dhe menaxhuese e rregullt e burimeve dhe
taksave, si dhe taksapaguesit, pérgjegjés pér qéndrueshmériné dhe mirémbajtjen e investimeve
publike.

Trendi 1 mbledhjes sé t& ardhurave té kétyre teté muajve Janar-Gusht té vitit 2022 qé né terma
financiaré kap vlerén 163 999 mijé leké, bén qé ne té besojmé se realizimi i objektivave né
ofrimin e shérbimeve dhe produkteve dhe rritjen e performancés sé institucionit éshté plotésisht
i mundur dhe risku i déshtimit té realizimit t& projekteve &shté afér zeros, kjo ndikon mjaft
pozitivisht tek vazhdimésia dhe gqéndrueshméria e bashképunimit me donatorét ¢ huaj té
interesuar pér zhvillimin e qéndrueshém lokal t&¢ Bashkisé Kukés.

Progesi i hartimit t&¢ buxhetit afatmesém trevjegar 2023-2025, éshté plotésisht né pérputhje me
Planin e Pérgjithshém Vendor, me Strategjiné e Zhvillimit t¢ Bashkisé Kukés. Pikérisht pér
kété arsye programi buxhetor q&é po analizojmé pércakton né ményré té qarté politikat dhe
programet pér ¢do aktivitet t&¢ Bashkis¢ Kukés, si dhe kostot financiare té té gjitha prioriteteve
pér projektet e mundshme dhe produktet e shérbimet qé do t&é ofrohen pér tre vitet 2023-2025.

Pér asnjé moment nuk do rreshtim s¢ punuari pér pérmirésimin e shérbimeve publike, duke
ruajtur lart nivelin e mbajtjes pastér té hapésirave publike té qytetit dhe njésive administrative,
pérmirésimin né furnizimin me ujé t¢ pijshém, rritjen ¢ sigurisé sé jetés dhe aktivitetit
ekonomik t& banoréve, ndrigimin e rrugéve dhe ambienteve publike, rritjen ¢ kujdesit dhe
shérbimet pér familjen, pér fémijét, pér té rinjté, pér personat me aftési ndryshe, pér graté dhe
t¢ moshuarit duke pérmirésuar dhe rritur siguriné ¢ jetés, jetégjatésiné dhe shéndetin e
banoréve.

Po késhtu ne kérkojmé (& rrisim performancén né administrimin publik népérmjet rritjes sé
kapaciteteve menaxheriale, trainimeve & stafit, népérmjet pérmirésimit & teknologjisé¢ sé
informacionit, t¢ ndikojmé né pérmirésimin e kushteve (& arsimit, kulturés, sportit, té&
promovojmé vlerat e zhvillimit turistik dhe bujqgésor té bashkisé,
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PBA 2023-2025

ME lejoni pra té nderuar pjesémarrés, sé pari t’ju uroj suksese né punén tuaj té pérditshme dhe
njékohésisht t¢ ftoj Anétarét e Késhillit t& Bashkisé qé draft dokumenti i rishikuar i PBA-sé
2023-2025 t& Bashkisé¢ Kukés pasi té plotésohet me propozimet tuaja té dala gjaté kétij
késhillimi dhe rekomandimeve (& tjera, t& miratojné PBA-né 2023-2025 té Bashkisé Kukés
(Draftin e pérfundimtar).

Safet GJICI
Kryetar

Bashkia Kukés me gendér qytetin e Kukésit, ndodhet né njé shtrirje gjeografike né verilindje
t& Republikés sé Shqipérisé dhe z& 2 % té sipérfaqes totale té vendit. Kukési éshté njé qytet né
kufi me Prizrenin (Kosové) ndérsa né brendési té territorit shqiptar, ai kufizohet me qytetin e
Peshkopisé né jug, Pukés né peréndim dhe Hasin né veri. Qyteti i Kukésit éshté gendra
administrative e Bashkisé¢ s¢ Kukésit, dhe qendra mé e réndésishme administrative e Qarkut
Kukés. Relievi i territorit t& Bashkisé Kukés éshté kryesisht malor. Né kété zoné shtrihet Mali
i Gjallicés dhe Mali i Koritnikut, t& cilét jané pjesé e Vargmalit té¢ Korabit. Ndérsa Lugina e
Drinit dallohet pér relievin shumé ¢ ashpér dhe grykat e ngushta, né té cilat jané ndértuar digat
e hidrocentraleve t¢ médha. Shtrirja e njé pjese té Vargut té¢ Korabit né kété zoné thekson
karakteristikén e saj si zoné malore, ku vendbanimet arrijné deri né rreth 1400 m lartési. Né&
zonén e Kukésit shtrihet nj¢ pjesé e ligenit té Fierzés, qé éshté dhe ligeni mé i madh artificial
né Shqipéri. Gryka e Morinit, népér té cilén kalon rruga pér né Prizren, e bén kété zoné njé nyje
lidhése me Kosovén.

Pas reformés administrative territoriale, Bashkia ¢ Kukésit pérfshin né administrimin e vet 15
Njési Administrative (NjA). Duke u bazuar né klasifikimin e ri té té zonave urbane dhe rurale,
té realizuar mbas Censusit 2011, Bashkia Kukés dallohet pér karakterin e saj rural. Ajo pérfshin
1 gendér urbane dhe 14 zona rurale. Nga piképamja e madhésisé sé territorit, pjesa mé e madhe
i pérket Njésis¢ Administrative Malzi, mé pérkatésisht 16.58 % té territorit ¢ ndjekur nga Gryké
Caja me 9.97 %. Ndérsa pjesén mé t& vogél e z& qyteti i Kukésit me pérkatésisht 1.41 % t&
totalit t& territorit t&¢ Bashkisé s¢ Kukésit.

Qyteti i Kukésit éshté qendra kryesore e Bashkisé Kukés, dhe mé e réndésishme si né aspektin
ekonomik, administrativ, dhe até social. Qendra té tjera ekonomike pérfshijné Bicaj, Shtigen,
Shishtavec dhe Shemri (Malzi). Pavarésisht kétyre qendrave ekonomike, Kukési éshté edhe
vendi ku zhvillohet aktiviteti tregtar kryesor.

Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e bashkisé

Vizioni kryesor i pércaktuar né Strategjiné Territoriale t¢ Bashkisé Kukés i cili éshté:
“Promovimi i njé zhvillimi té integruar territorial, qé mbéshtet zhvillimin ekonomik té
bazuar né shfrytézimin e géndrueshém té potencialeve territoriale té tilla si burimet e hidro-
energjisé, trashégimisé kulturore dhe natyrore, depozitat minerare, pozicionin ndérkufitar
strategjik pér té pérmirésuar cilésiné e jetés me qasje né rritjen mé té miré té shérbimeve si
pér qytetarét ashtu edhe pér vizitorét”, ka qené edhe vizioni udhéheqés né hartimin e kétij
programi buxhetor. Si¢ pércaktohet edhe né kété strategji, ky vizion mbéshtetet né katér
objektiva strategjike qé kontribuojné né zhvillimin ekonomik:
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1. Njé cilési mé e miré banimi né territorin e Kukésit.

Ky objektiv strategjik éshté integruar edhe né programin buxhetor t& Bashkisé, duke tentuar té
pérmirésojé cilésiné urbane né aspektin fizik ashtu edhe pérmes pérmirésimit té cilésisé dhe
sasis¢ s¢ shérbimeve bazé dhe né kété ményré rritjen e numrit té vendbanimeve géaksesojné
né shérbimet themelore si kanalizime, ujésjellés, transportit, etj.

2. Aksesi mé i miré né zonén e brendshme té Kukésit dhe vierésimi i lidhjeve ndér-rajonale
dhe ndérkufitare.

(Céshtja e infrastrukturés éshté pérkthyer gjithashtu né njé program né Buxhetin e Bashkisé¢
Kukés, qé konsiston né mirémbajtjen e rrugéve dhe itinerareve qé ndikojné edhe né
shirytézimin e potencialeve turistike; transportin publik pérmes pérmirésimit t&¢ shérbimit t&
mobilitetit publik lokal dhe lidhjen midis Kukésit dhe pjesés tjetér né nivel rajonal dhe
kombétar; rrjetit rrugor sekondar qé ka nevojé pér pérmirésim, etj.

3. Shfrytézimi i géndrueshém i burimeve mjedisore si né aspektin e turizmit ashtu edhe té
energjisé dhe minierave.

Turizmi pérbén njé nga potencialet kryesore té zhvillimit t& zonés falé aseteve si kullotat alpine,
luginat e thella, lumenjté, etj.; prodhimet artizanale, kulinaria etj. Por né t& njéjtén kohé
vazhdon € jeté njé ndér zonat ku ky potencial mbetet ende i pashfrytézuar. Né kété aspekt,
zhvillimi sa mé i shpejté i kétij sektori do t& mobilizojé potencialet mé t¢ médha ekonomike
pér rajonin dhe familjet Kuksiane, mbetet njé nga prioritetet kryesore. Kétij sektori i éshté
kushtuar nj¢ vémendje e vegant€ edhe gjaté hartimit (& buxhetit, pérmes planifikimit t& hartimit
té strategjive pér zhvillimin e tij; megjithé ndérhyrjet e béra gjét‘é viteve 2020-2021-2022,
akoma investimet né kété drejtim jané té pamjaftueshme (infrastruktura e démtuar; transporti i
paorganizuar dhe sinjalistika e pazhvilluar; mungesé ndérgjegjésimi kundrejt mundésive qé
ofron turizmi). Vitet e fundit, n¢ Bashkiné Kukés éshté ngritur strukture e veganté specialistésh
pér Parkun Natyror t& cilét s¢ bashku me specialistét e Bujqésisé kané funksionin e ruajtjes sé
biodiversitetit, mbrojtjes s¢ mjedisit dhe nxitjes sé turizmit né zoné, e cila éshté né linjé edhe
me planin e zhvillimit t¢ bashkisé. Nga ana tjetér, pavarésisht se industria minerale pérbén njé
ndér shtyllat mé t&é réndésishme t& zhvillimit t¢ Kukésit, né programin buxhetor pak &shté
planifikuar né kété drejtim, si pasojé e mungesés sé kapaciteteve administrative dhe
investimeve.

4. Vlerésimi i zinxhirit té prodhimit lokal.

Bujqésia mbetet njé ndér sektorét qé siguron nivelin mé t& madh té t¢ ardhurave dhe sektori
kryesor i punésimit né Bashkiné Kukés. Kjo zoné njihet pér zhvillimin e bujqésisé dhe
blegtorisé fal¢ njé klime dhe terreni gjeografik t& pérshtatshém. Bujqésia z& njé vend shumé (&
réndésishém né zhvillimin e tregut t& brendshém, ku operojné njé numér i madh tregtarésh me
prodhimin vendas. Ky sektor mjaft i réndésishém éshté pérkthyer né njé program té veganté né
programin e buxhetit dhe &shté gjithashtu né harmoni me planin e zhvillimit strategjik (&
Bashkis¢ Kukés.

Zhvillimi i kétyre sektoréve do té mund & realizohet nése do (& zhvillohen e fuqizohen mé tej,
népérmjet zhvillimit dhe modernizimit té Sistemeve té Infrastrukturés & zhvilluara, Zhvillimit
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t¢ Kapaciteteve dhe Cilésisé s¢ Tregut té¢ Punés dhe Kapitalit Njerézor. I gjithé ky zhvillim do
té mbaj parasysh dhe do té realizohet duke siguruar Mbrojtjen dhe Konservimin e Mjedisit, si
aseti kryesor né shérbim té¢ komunitetit dhe zhvillimit ekonomik té géndrueshém duke
kontribuar né kété ményré né zhvillimin e harmonizuar e té balancuar.

Objektivat e mésipérme strategjike qé mbéshtesin arritjen e vizionit pércaktojné edhe prioritet
kryesore té politikave zhvillimore strategjike qé parashikohet t& zbatohen edhe né programin
buxhetor né vitet e ardhshme dhe qé do té sigurojné rritjen e rolit t& Bashkisé s¢ Kukésit né
sistemet kombétare t€ zhvillimit dhe né ményré té€ vecanté zhvillimin lokal, 1 paré né gjithé
dimensionet e tij sociale dhe ekonomike.

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument Efektiv
Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disavjecare té parashikimit té t&¢ ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe 1évrimin e shérbimeve publike. Si i tillé, ai éshté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé geveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit té¢ shérbimeve, cilat
struktura té qeverisé do té pérfshihen dhe si do té ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré té tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t&€ ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike qé do té
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike qé do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera té geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t¢) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare & transferohen né bashki nga qeveria
gendrore, disa prej té cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér té projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
gendrore (1€ kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhg), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve té ndryshme té shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi 1 PBA-s¢, prezanton né ményré (& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. Ndér (& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me géllime strategjike té pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi 1 PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& t& njéjtén kohé, ai synon té
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje (& banoréve duke treguar
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se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té¢ qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore té shpenzimeve .

Né procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t¢ planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografiné, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave (€ banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore qé té&
planifikojné shérbime publike né ményré té géndrueshme, si dhe té zhvillojné njé kuadér
afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-s¢ siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& fort¢ mbi t& cilén mund t&€ merren vendimet pér investime, té lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve té ndryshme publike q& njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré t&€ pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi &€ ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t&¢ NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave té veganta té ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t& shérbimeve;

e llogarit kérkesat vjetore t¢ shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

Né gendér t&¢ PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
t¢ planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

e Pércaktimii Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
s€ Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve té Programit (né funksion t& ofrimit t& shérbimeve).

Procesi 1 Rishikimit té¢ Politikés s& Programit, synon t& specifikojé géllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe ¢ matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, (& cilat duhet t& arrihen né periudhén afatgjaté? (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-viecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave té Programit (qé jané

hapa t&€ ndérmjetém pér arritjen e njé Q&llimi t& Politikés sé¢ Programit). Té gjitha shpenzimet

! Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjat’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, qé shkon pértej periudhés 3-vjecare té
programit buxhetor afatmesém.

® Pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjecare té programit buxhetor afatmesém.
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e NJVQV-s¢ duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t&¢ Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon té pércaktojé sasiné dhe koston e té
gjitha shérbimeve publike qé¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART té programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte q¢ sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave & Programit, Qéllimeve té Politikés sé
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t¢ dokumentit t¢ PBA-sé . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes sé¢ PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar té treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, qé specifikojné né detaje shérbimet publike té planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART té Politikés sé Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés sé¢ Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon té arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t¢ shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon té pérdoré burimet né dispozicion;

e Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét té¢ kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart' i PBA-s¢, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
st dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t¢ udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
s¢, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét ¢ EMP-ve, si dhe MFE-sé;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen ¢ PBA-sé;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;

* Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Progedurat Standarte té Pérgatitjes sé Programit Buxhetor
Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore” Udhéziminr.7, daté 25.02.2022 “Pér njé ndryshim né Udhézimin nr.23, daté 30.07.2018
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Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim té brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese té kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés sé dyté t& pérgatitjes sé
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-sé, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-sé né NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin ¢ informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2023 - 2025 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t& PBA-sé dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

e Procesin e pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitjen ¢ vlerésimit dhe
parashikimit t& t&é ardhurave; Tavaneve t&é pérgatitjes sé PBA-s¢; Organizimit té
procesit; Pemés s¢ programeve; Draft dokumentit t&é PBA-sé;

e Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT) dhe Formatet e reja pér planifikimin e
shpenzimeve té programit.

Faza 1 e procesit t&¢ PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo éshté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me éllim pérgatitjen ¢ planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t& pérgatitjes sé kétij
dokumenti. N¢é fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé¢ béhet publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t&¢ PBA-s¢, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve té njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t& ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten
GMS t&€ NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t¢ PBA-sé, 1 cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve qé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t¢ PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t&¢ PBA-s¢ né pérputhje me vendimet e Késhillit t¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t¢ NJVQV-né
pér miratim (Jo mé& voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues té PBA-s¢).

Ju informojmé se pér periudhén nga Tetori deri né muajin Dhjetor 2022, Bashkia Kukés do té
merret me finalizimin e dokumentit té¢ PBA-sé&, s¢ bashku me FPT (Instrumentin e Planifikimit
Financiar), miratimin e Buxhetit Vjetor, si dhe plotésimin ¢ rekomandimeve. Gjaté késaj faze,
GMS-ja pérgatit njé version pérfundimtar t&¢ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit té
Bashkis¢ Kukés pér tavanet dhe dokumentat parapraké té¢ PBA-sé 2023 - 2025. Projekt buxheti
Vjetor 2023 éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit té Bashkisé
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025").
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Gjithashtu ju informojmé se versioni pérfundimtar i dokumentit t&¢ PBA-sé (pérfshiré Buxhetin
Vjetor) do té publikohet dhe i vihet n¢ dispozicion publikut t& gjeré pérmes faqges sé internetit
té Bashkisé¢ Kukés.

2. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE [KUKES] 2023 - 2025

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike té Bashkis¢ KUKES gjaté
periudhés 2023 - 2025, si dhe projekteve kryesore té investimeve publike. Nénseksioni i parg,
prezanton t& ardhurat e parashikuara pér periudhén 2023 - 2025, me njé shpjegim pér secilin
grup té té ardhurave s¢ bashku me supozimet kryesore té béra gjaté parashikimit. Nénseksioni
1 dyté, paraget njé pérmbledhje té planeve té shpenzimeve té Bashkis¢ pér vitet 2023 - 2025.
Ky nénseksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike,
programit dhe funksioneve qeverisése.

Tabela 1 paraqet t&¢ dhéna bazé mbi bashkiné qé pérshkruajné demografing, sipérfaqen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, etj.

Tabela: Té dhéna mbi Bashkiné KUKES

Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné Kukés

2018 2019 2020 2021 2022
Numri i Njésive Administrative
15.0
Numri i Fshatrave
87.0
Sipérfaqja e Bashkisé (km2)
93.4
Qyteti
Njésité Administrative
Sipérfaqja e Bashkisé (km2)
93.4
Zoné Urbane
1.6
Toké Bujgésore
13.1
Kullota
Pyje
43.6
Popullsia e Bashkisé
59,133.0 59,199.0 60,010.0 59,755.0 59,755.0
Qyteti
23,096.0 23,166.0 25,131.0 25,584.0 25,584.0
Njésité Administrative
36,037.0 36,033.0 34,897.0 34,171.0 34,171.0
Mosha Mesatare e Popullsisé
Numri i Lindjeve
521.0 577.0 577.0
Numri i Vdekjeve
- 157.0 150.0 150.0
Numri i Bizneseve Aktive
Numri i Familjeve
. - 17,699.0 18,169.0 18,169.0
Qytet 7,543.0 7,954.0 7,954.0
Njésité Administrative
10,156.0 10,215.0 10,215.0
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Numri i Punonjésve té Bashkisé
me Kohé té Ploté 687.0 687.0 710.0 713.0 713.0

Administrata e Bashkisé
143.0 143.0 145.0 145.0 145.0

Njésité Shpenzuese
544.0 544.0 565.0 568.0 568.0

Numri i Punonjésve té Bashkisé
me Kohé té Pjeséshme

Administrata e Bashkisé

Njésité Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore
19.0 19.0 19.0 19.0 16.0

2.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé¢ KUKIES né vitet 2023 - 2025

2.1.1 Té ardhurat e parashikuara t&é Bashkisé¢ KUKES pér vitet 2023 - 2025
Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té té ardhurave, duke
pérfshiré t¢ ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme té pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike té dy viteve té fundit; buxhetin fillestar
dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.
Kuadri Makroekonomik e Fiskal pér periudhén 2023-2025, i miratuar me Vendimin e Késhillit
t€ Ministrave Nr.19 daté 13.01.2022, pércakton kontekstin ekonomik pér Programin Buxhetor
Afatmesém 2023-2025.
Népérmjet vlerésimeve té paraqitura né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal, Bashkia
Kukés ka analizuar burimet q& do t¢ keté né dispozicion pér té financuar shpenzimet e saj.
Kéto vlerésime si pér t& gjitha njésité e tjera té vetéqeverisjes vendore edhe pér Bashkiné Kukés
pérb&jné bazén pér té pércaktuar Tavanet e Shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém.
Bashkia Kukés né hartimin e projektbuxhetit afatmesém pér periudhén 2023-2025 dhe
konkretisht né progedurat pér tavanet pérgatitore t& shpenzimeve té programit buxhetor
afatmesém 2023-2025 &shté¢ mbéshtetur né kuadrin ligjor t& miratuar para dhe gjaté vitit 2022.
Ké&shtu bazuar né Udhézimin Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen ¢ Programit
Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Kurset e kémbimit pér vitet 2018-2022, dhe

parashikimi pér vitet 2023-2025, bazuar né Kuadrin Makrockonomik e Fiskal, jepen si mé

poshté:

Nr Monedhat 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025
Kurs i kémbimit . .

1 mesatar Lek/USD 108 109.9 | 108.6 | 103.5| 103.5| 103.5| 103.5] 103.5
Kurs i kémbimit

2 | mesatar 127.6 123 | 123.8 | 122.5| 122.5] 122.5] 122.5| 122.5
Lek/EURO
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T¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore t& Bashkis¢ Kukés sé bashku me transfertén
e pakushtézuar dhe transfertén e pakushtézuar sektoriale (transfertén specifike) si dhe transferta
e kushtézuar (Fondet e Ndihmés Ekonomike, Paaftésisé, Gjendjes Civlile dhe Qendrés
Kombétare té¢ Biznesit), kané financuar funksionet dhe kompetencat qé jané transferuar né
qeverisjen vendore deri né vitin 2021. Pér transferimin e funksioneve qé mund té béhen né té
ardhmen, niveli i tranfertés sé¢ pakushtézuar do té shtohet né varési té¢ funksioneve ose
kompetencés sé transferuar dhe faturés pérkatése té saj dhe kjo do té na béhet e ditur nga
Ministria e Financave dhe Ekonomisé.

Transferta e pakushtézuar pér periudhén 2023-2025, bazuar né Udhézimin Nr. 8, daté
28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, paraqitet
sipas tabelés s¢ méposhtme:

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme (né rang kombétar) pér periudhén 2023-2025,
paragqitet sipas tabelés s¢ méposhtme:
né milioné leké
Vitet 2023 2024 2025
Transferta e Pakushtézuar (né rang kombétar) 19,870 21,070 22,350

Shtojca 1 “Parashikimi i transfertés s¢ pakushtézuar pér Bashkiné Kukés pér periudhén 2023-
2025

né mijé leké

2022 2023
Bashkia (VKB Nr.71 (Shkresa nr.19206 prot. 2024 2025
Daté 24.12.2021) Daté 19.10.2022)
Bashkia Kukés 329,778 382,071 389,712 397507

Sipas Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, theksohet se Kriteret dhe koeficientét e formulés sé
shpérndarjes sé¢ transfertés s¢ pakushtézuar pér vitet 2023-2025 do té jené sipas pércaktimeve
né nenin 24, ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”. Né pérllogaritjen e
formulés s¢ transfertés s¢ pakushtézuar pér vitin 2021, kriteret e pérdorurara dhe ato gé do (&
pérdoren pér PBA-né 2023-2025 jané:

e popullsia (harmonizim midis t¢ dhénave (& regjistrit t&¢ gjendjes civile dhe
censusit),
e dendésia e popullsisé pér km?,

e numri faktik i nxénésve né¢ shkollat 9-vjegare dhe té mesme né ¢do bashki.
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Madhésia e koeficientéve dhe & dhénat e nevojshme pér llogaritjen e formulés sé
shpérndarjes sé transfertés s¢ pakushtézuar pér vitet 2023-2025 do té jené né pérputhje me
pércaktimet e Ankesit 1, té ligjit vjetor t& buxhetit 2022.

Ndarja e transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale (transfertés specifike) sipas njésive té
vetégeverisjes vendore pér periudhén 2023-2025 do té jeté referuar treguesve kryesor té kuadrit
makroekonomik e fiskal 2023-2025

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang kombétar) po sipas udhézimit té
mésipérm, pér periudhén 2023-2025, paraqitet sipas tabelés sé méposhtme:

né milioné leké
Vitet 2023 2024 2025

Transferta e Pakushtézuar Sektoriale (né rang
kombétar) 8,800 8,800 8,850

Ndarja e transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore
pér periudhén 2023-2025 do té jeté né té nj&jtat nivele me ndarjen ¢ transfertés sé miratuar me
buxhetin e vitit 2022.

Ké&shtu sipas Udhézimit Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025”, nenit nr.20 dhe té shtojcés nr. 3 do t& mund té kemi té dhénat

e transfertés specifike si mé poshté:

né mijé leké

® 00 . 2023
N_].eSla . (VK322372| Daté (Shkresa nr.19206 prot. 2024 2025
Administrative 24.12.2021) Daté 19.10.2022)
Bashkia Kukés 247,610 257,773 262,928 268,187

Transferté t& veganté pér emergjencat civile (né rang kombétar) pér periudhén 2023-
2025, sipas Udhézimit Nr. 8, daté¢ 28.02.2022 “Pér pérgatitien ¢ Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2023-2025 nuk do té keté, kjo pasi ka ndryshuar edhe ményra e trajtimit
t& emergjencave né njésité e qeverisjes vendore, né zbatim t&é Ligjit nr.45/2019 “Pér mbrojtjen
civile”, me qgéllim mbrojtjen e banoréve t&é Bashkis¢ nga fatkeqésité natyrore dhe mbrojtjen

civile.

Pér vitin 2022, Bashkis¢ Kukés i éshté akorduar fondi prej 10 014 mijé leké pér pérballimin e
situatave pér fatkeqésité natyrore dhe Emergjencat Civile, konform me udhézimet e Ministrisé
Financave &éshté cilésuar se kjo transferté do té pérdoret né zbatim té Ligjit nr.45/2019 “Pér

mbrojtjen civile”, Bashkia Kukés do té planifikojé nga té ardhurat e veta t¢ Bashkisé pér vitin
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2023 fondin pér Emergjencat Civile fond i cili do t’i bashkohet alokimeve té fondeve géndrore
pér Emergjencat Civile.

Ndérsa pérsa i takon té ardhurave té veta, Formati I'1, “Parashikimi i burimeve té t&
ardhurave té Bashkisé Kukés” né Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.70, daté 24.12.2021
“Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashkiné Kukés pér vitin 20227, si dhe né
Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.72, daté 24.12.2021 “Pér miratimin Programit
Buxhetor Afatmesém (PBA) 2022-2024", Té ardhurat e veté Bashkisé Kukés jané parashikuar
vetém pér vitet 2022-2024, nga ana e Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore té Bashkisé
Kukés dhe volumi i kétyre té ardhurave mbetet i njejté, por sipas Vendimit té¢ Késhillit
Bashkiak Kukés Nr.3, daté 31.01.2022 “Pér miratimin e Raportit pér vlerésimet dhe
parashikimet afatmesme té t&€ ardhurave té¢ Bashkisé¢ Kukés” meqgenése kané ndryshuar disa
tarifa dhe taksa, parashikohet plani pér t¢ ardhurat qé do t&é mblidhen pér tre vitet e ardhshme
2023-2025, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit me shkresén Nr.283 prot daté 04.03.2022, i éshté
drejtuar Drejtorisé Taksave dhe Tarifave Vendore t& Bashkisé Kukés pér & plotésuar té dhénat
e t& ardhurave t& Bashkis¢ Kukés pér 2023 -2025, pérgjigja me shkresén nr.333/1 daté

24.03.2022 tregon planin e t&€ ardhurave si né tabelén pérkatése.

né mijé leké

. 2022 2023 (Plan) 2024 2025
Bashkia (Shkresa nr.333 prot. date (Shkresa nr.333/1 prot.
24.03.2022) date 24.03.2022)
Bashkia Kukés 146,581 146,581 149,513 152,503

T¢ ardhurat e Bashkisé¢ Kukés jané pérllogaritur pér ¢do burim té ardhurash veg e ve¢, bazuar
né t¢é dhénat historike qé ka Drejtoria ¢ Taksave dhe Tarifave Vendore té Bashkisé Kukés. Duke
ndjekur metodologjing e IPF (Instrumenti i Planifikimit Financiar), pérllogaritja e t& ardhurave
t¢ veta merr parasysh ndikimin e rritjes ekonomike, té rritjes sé popullsisé, ndryshimet
rregullatore, ndryshimet e nivelit té taksave dhe shfrytézimin e pérmirésuar té potencialit t&
taksave (Vendimin e Késhillit Bashkiak Kukés Nr.3, daté 31.01.2022 “Pér miratimin e Raportit
pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme té t& ardhurave té Bashkisé¢ Kukés™). Pér té ardhurat
nga qeveria qendrore, pérllogaritja éshté bazuar né informacionin nga Ministria e Financave

dhe Ekonomisé.
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Té Ardhurat dhe Shpenzimet e Bashkisé Kukés pér vitin 2023 (Balancimi), si dhe
Fondi Rezervé dhe Fondi pér Emergjencat Civile nga té ardhurat e veté Bashkisé.

(né mijé leké)

EMERTIMI 2023

T¢ ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 146,581
T¢ ardhura te trashéguara 72,698
Transferta e pakushtézuar 382,071
Transferta specifike 257,773
SHUMA E TRASFERTAVE DHE TE ARDHURAVE 859,123
FONDET E KUSHTEZUARA: Ndihma ekonomike dhe Invaliditeti 670,000
TOTALI BASHKE ME NDIHMEN EKONOMIKE (né mijé leké) 1,529,123

(né mijé leké)

EMERTIMI

2023
Pagat dhe sigurimet shoqérore 508,171
Shpenzimet kapitale - Investime 120,791
Regjistri 1 prokurimeve: Investime 7,500
Regjistri i prokurimeve: Mallra ¢ sherbime 103,009
T¢ tjera shpenzime korrente 112,652
Fondi rezervé dhe kontigjenca 7,000
TOTALI I SHPENZIMEVE PARASHIKUARA 859,123
FONDET E KUSHTEZUARA: Ndihma ekonomike dhe Invaliditeti 670,000
TOTALI BASHKE ME NDIHMEN EKONOMIKE (né mijé lek) 1,529,123
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Tabela: Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit

2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
BURIMET BUXHETORE Buxt
Fakti Fakti ! Pritshmi Plani Plani Plani
Fillestar
Té Ardhura nga Burimet e
Veta 193,430 @ 134,683 146,581 146,581 146,581 149,513 152,503
Al Té Ardhura nga Taksat
’ Lokale 31,366 25,610 61,908 61,908 61,908 63,146 64,409
Taksa vendore mbi biznesin
A.1.1 e vogél 1,483 3,260 4,362 4,362 4,362 4,449 4,538
Taksa mbi pasuriné e
A.1.2 paluajtshme 19,216 17,095 17,703 17,703 17,703 18,057 18,418
A.1.2.1 Taksa mbi ndértesén 18,420 HREF! 15,183 15,183 15,183 15,487 15,797
A.1.2.2 Taksa mbi tokén bujgésore 88 15,997 568 568 568 580 591
A.1.2.3 Taksa mbi truallin 592 1,076 1,722 1,722 1,722 1,756 1,791
Taksa mbi transaksionet e
A.1.2.4 pasurisé 116 - 230 230 230 234 239
Taksa vendore né
A.1.3 shérbimin hotelier 91 82 344 344 344 351 358
Taksa e ndikimit né
infrastrukturé nga
A.1.4 ndértimet e reja 7,755 2,422 5,740 5,740 5,740 5,855 5,972
A.1.5 Taksa e tabelés 2,822 2,750 6,199 6,199 6,199 6,323 6,449
Taksa vendore mbi té
ardhurat e krijuara nga
dhuratat, trashégimi,
A.1.6 testament dhe llot. Vend. - - 27,559 27,559 27,559 28,111 28,673
A.1.7 Taksa e pérkohéshme - - - - - - =
A.1.8 Taksa e pérkohéshme 1 - - - - - - -
A.1.9 Taksa e pérkohéshme 2 - - - - - - -
A2 Té Ardhurat nga Taksat e
) Ndara 65,111 46,757 10,331 10,331 10,331 10,538 10,749
Taksa mbi kalimin e té
drejtés sé pronésisé /
A.2.1 pasurité e paluajtshme - - - - - - -
Taksa vjetore pér
garkullimin e mjeteve té
A.2.2 pérdorura 25,306 17,040 10,331 10,331 10,331 10,538 10,749
A.2.3 Taksa e rentés minerare 1,282 898 - - - - -
Taksa mbi té ardhurat
A.2.4 personale 6,200 4,012 - - - - -
A.2.5 Taksa té tjera 32,323 24,808 - - - - -
A3 Té Ardhurat nga Tarifat
) Vendore 45,489 34,320 68,441 68,441 68,441 69,810 71,206
Tarifa me menaxhimit te
A.3.1 mbetjeve 23,832 21,280 24,049 24,049 24,049 24,530 25,020
Tarifa e pastrimit pér
A3.1.1 familjet 23,832 21,280 24,049 24,049 24,049 24,530 25,020
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Tarifa e pastrimit pér

A.3.1.2 institucionet - s - - 2 - =
Tarifa e pastrimit pér

A.3.1.3 biznesin - - - = - = -
Tarifa pér mbledhjen dhe

A.3.2 largimin e mbetjeve - - - - - - -

A.3.3 Tarifa pér ndrigimin publik 1,994 - 1,837 1,837 1,837 1,873 1,911
Tarifa pér ndrigimin publik

A.3.3.1 nga familjet 1,994 - 1,837 1,837 1,837 1,873 1,911
Tarifa pér ndrigimin publik

A.3.3.2 nga institucionet - - - - - - =
Tarifa pér ndrigimin publik

A.3.3.3 nga biznesi - - - - - - -

A.3.4 Tarifa pér gjelb&rimin 2,363 - 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
Tarifa pér gjelbérimin nga

A.3.4.1 familjet 2,363 - 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
Tarifa pér gjelbérimin nga

A.3.4.2 Institucionet - - - - - - =
Tarifa pér gjelbérimin nga

A.3.4.3 bizneset - - - B < = %
Tarifa pér shérbimet

A.3.5 administrative té bashkisé 11,367 5,744 32,316 32,316 32,316 32,962 33,621
Tarifa pér shérbimet

A.3.5.1 administrative té bashkisé 768 949 17,793 17,793 17,793 18,148 18,511
Tarifa pér dhénien e
licensave, lejeve e

A.3.5.2 autorizimeve 3,020 1,228 1,148 1,148 1,148 1,171 1,194
Tarifa té kontrollit té

A.3.5.3 zhvillimit té territorit - - - - - - -
Tarifa pér vulosje
veterinarie té bagétive té

A.3.5.4 therura - - 343 343 343 350 357
Tarifa e ligensimit té

A.3.5.5 veprimtarive té transportit - - - - - - -
Tarifa e parkimit pér mjetet
e ligensuara dhe

A.3.5.6 vendparkime publike 35 352 585 585 585 597 609
Tarifa pér dhénie ligense
pér tregtimin e naftés bruto

A.3.5.7 dhe nénprodukteve té saj - - - - - - -

A.3.5.8 Tarifa pér pyejt dhe kullotat | 6,321 2,226 8,804 8,804 8,804 8,980 9,159
Tarifa pér shérbimet shtesé

A.3.5.9 nga zjarréfiksja 281 33 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
Tarifa pér zénien dhe
pérdorimin e hapsirés

A.3.5.10 | publike dhe fasadave 660 745 774 774 774 789 805
Tarifa pér trajtimin e

A.3.5.11 | mbetjeve inerte né landfille | - - - - - - -
Tarifa pér linjat ajrore dhe
néntoksore (Telefoni,
Energji, TV Kabllor,

A.3.5.12 | Internet) 282 211 - - - - -
Tarifa nga dokumentat pér

A.3.5.13 | tender, ankand etj - - - - - - -
Tarifa té institucioneve té

A.3.6 arsimit, kulturés, sportit etj 5,934 7,296 7,370 7,370 7,370 7,517 7,667

A.3.6.1 Bibloteka - - # - - = =
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A.3.6.2 Muzeumet - - - & “ = "

A.3.6.3 Teatri - - - - = = -
Qendra kulturore e

A.3.6.4 | fémijéve - - - - - - B

A.3.6.5 Pallati i sportit 115 54 230 230 230 234 239

A.3.6.6 Qendra Komunitare - - - s = = a

A.3.6.7 Mensa (Konviktet) 416 272 689 689 689 703 717

A.3.6.8 Kopshtet 4,427 5,585 5,074 5,074 5,074 5,175 5,279

A.3.6.9 Cerdhet 977 1,385 1,377 1,377 1,377 1,405 1,433
Tarifa pér furnizimin me

A.3.7 ujé dhe kanalizime - - - - - - B
Tarifa pér shérbimin e

A.3.8 ujitjes dhe kullimit - - - - - - R

A.3.9 Tarifa e pérkohéshme . - - z = < s

A.3.10 Tarifa té tjera - - - - . . -

Al T€ Ardhurat e Tiera 51,464 | 27,996 5,902 5,902 5,902 6,020 6,140
Qeraja nga asetet né

A.4.1 pronési té bashkisé 1,815 932 1,287 1,287 1,287 1,313 1,339
Kthimi nga investimet

A.4.2 kapitale - - = - - - -
Fitimi nga ndérmarrjet
publike né varési té

A.4.3 Bashkisé - - - - - = -
Kthimi nga partneriteti

A4.4 publik privat - - - - - - B
Térhegje e té ardhura

A.4.5 krijuar nga shérbimet - - = = . : -
Shitja e mallrave dhe

A.4.6 shérbimeve - - - - = = B,
Kundravajtjet

A.4.7 administrative (Gjobat) 353 264 344 344 344 351 358
Sekuestrime dhe

A.4.8 Zhdémtime 44,406 6,026 344 344 344 351 358
Kuotat e anétarésisé sé

A.4.9 bashkive - = = z 2 - s
Trasferta dhe ndihma nga

A.4.10 njésité e tjera vendore - - = = = - R
Grante nga ndihma

A.4.11 ndérkombétare - - = - - - R

A.4.12 Shitja e aseteve financiare - - - - - - -
Shitja e aseteve fikse té

A.4.13 prekshme / paprekshme - - = z = = .
Té tjera
Transferta nga Buxheti
Qendror 1,267,243 || 1,267,243 | 1,309,844 | 1,336,041 | 1,362,762

8.1 FIGRSTSAES Balushitdalsr . | 329,778 | 329,778 | 382,071 | 389,712 | 397,507

8.2 VEARSerE8 Kushiculae : | 689,855 | 689,855 | 670,000 | 683,400 | 697,068
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B.2.1 Pér funskionet e deleguara - - 670,000 670,000 670,000 683,400 697,068
Pér projekte té veganta

B.2.2 (FZHR dhe té tjera) . - 19,855 19,855 - -

B.3 Trasferta e Pakushtézuar
Sektoriale - - 247,610 247,610 257,773 262,928 268,187

Huamarrja
Ci1 Huamarrja Afatshkurtér . ) i ) ) )
c.2 Huamarrja Afatgjaté

Trashégimi nga Viti i
Shkuar

Trashégimi Pa Destinacion

Trashégimi Me Destinacion

TOTALI | TE ARDHURAVE TE

BASHKISE 193,430 134,683 1,439,414 1,439,414 1,529,123 1,559,565 1,590,617

2.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé KUKES

Ky nénseksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare té PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel té kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té té ardhurave té veta.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né té cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; ¢) taksa vendore mbi
veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, té cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtariné ekonomike
té biznesit t&€ vogel; e) taksa vendore mbi t&é ardhurat vetjake, taksa mbi té ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimité, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, té pércaktuara me

ligj.
A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a) tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapésirés publike dhe té fasadave; b) tarifa pér mbledhjen
dhe largimin e mbetjeve; ¢) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet; ¢) tarifa pér shérbimin
e ujitjes dhe t€ kullimit; d) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve
e autorizimeve; dh) tarifa t¢ pérkohshme, né pérputhje me rrethana t&é pércaktuara né ligj; e)
tarifa € tjera, t€ pércaktuara nga késhilli i njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore; €) tarifa té tjera,
t¢ pércaktuara né ligj.

B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike
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T¢ ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné té ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qira e tokés bujqésore, pronés, tokés dhe pajisjeve paléve (& treta.

C. Té Ardhura té Tjera té¢ Veta

T¢ ardhurat e tjera pérfshijné ato t&€ gjeneruara nga: pozicionet aksionare t& bashkisé;
ndéshkimet dhe gjobat; grante nga marréveshjet ndérkombétare apo nga qeverité e huaja; etj.

2.1.1.2 T¢ ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t&¢ mbledhura nga qeveria gendrore nga tatimi mbi té
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t&¢ ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi té& Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té¢ Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t& ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe & atyre té punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, qiraja, llotarité, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t& ndara. Njésité e
vetéqeverisjes vendore pérftojné 25% té té ardhurave totale té gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare

(Cdo person fizik ose juridik, i cili éshté i licencuar dhe/ose vepron né industriné minerare, sipas
nj¢ marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet té paguajé qira
pér burimet natyrore t¢ nxjerra nga, mbi/nén tokén ¢ Republikés sé Shqipérisé. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5 pérqind e té ardhurave nga renta minerare.

D. Taksa e kalimit té s¢ drejtés sé pronésisé pér pasuriné e paluajtshme (97 pér qind e té
ardhurave nga taksa e kalimit (& sé drejtés s¢ pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individé, personat fiziké dhe juridiké).

2.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

T¢ ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes sé¢ PBA-sé.

2.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

T¢ ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen

nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vijetor dhe atij Plotésues té
Pérgatitjes sé PBA-sé.
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2.1.2 Plani i Shpenzimeve t¢ Bashkisé Kukés pér periudhén 2023 - 2025

Tabela 3, paraget shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe té planifikuara té¢ Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike té shpenzimeve gjaté periudhés 2019 deri né 2024.

Tabela: Shpenzimet totale t& Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

(E1) SHPENZIMET E PROGRAMIT SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK
BASHKIA KUKES
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
e L ) ) i Buxheti | Buxheti ; : ;
Emértimii Llogarisé | Kodi | Fakti Fakti Billastar: | pritakam Plani Plani Plani
Paga & Sigurime 0 0 0 0 508,171 518,336 528,700
Pagat 600 0 0 0 0 437,027 445,769 454,682
Sigurimet Shog. & 601 0 0 0 o| 71,143 72,567 74,018
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 885,661 898,312 916,277
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 215,661 214,912 219,209
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e 604 0 0 0 0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme | 605 0 0 0 0 0 0 0
:CT)’era 608, 651, 606 0 0 0 o| 670,000| 683,400 | 697,068
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 128,291 129,730 132,322
Altiie 12 230 0 0 0 0 5,000 5,100 5,202
Patrupézuara
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 123,291 124,630 127,120
Totali 0 0 0 011,522,122 | 1,546,378 | 1,577,299
Fondi rezervé (né mijé leké) 7,000 7,000 7,000
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2.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e ¢éshtjeve kryesore té investimeve publike (prioritare);

Tabela Nr.4 Plani i investimeve kapitale 2023 Bashkia Kukés

|

(né mijé leké)

Emértimi i projektit V';’:;:ZT:Z‘J“ 2023 2024 | 2025

Bashkefinancime 5,000 5,000

Hartim Projektesh 5,000 5,000

Rikonstruksion i Rruges Malgene 11,296 11,296

Asfaltimi i Rruges se Fshatit Bushat 8,725 8,725

Ndertim i murit rrethues te fushes stervitore " llifjan Thaci" 10,839 3,613 3,613
Sistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te Fshatit Nange 21,643 7,214 7,214

Mdertim i rruges Kolsh (1543 ml ) 35,853 11,951 11,951

Ndertim i rruges Qender Shtigen-Aeroport 56,988 18,996 18,996

Hartim Projekti Rikualifikim i Lagjeve 1,2,3 dhe 7 6,000 6,000

Rikualifikim i Shkolles se Mesme Havzi Nela 10,000 10,000

:ept:llzrllsl:T iaqr.::d(;ztliallg)je Gostil Loti - 1, (Projekti: Pérmirésim i infrastrukturés me trotuare Drejtoria 25,000 6,000 9,000 10,000
Zgjatimi i sheshit "Pallati i Kultures-Turizmi i Ri" 15,975 15,975

Rikonstruksion i rruges "Rilindja" (Bozhe) 9,915 9,915

Blerje qender zeri dhe pajisje mediatike 1,020 1,020

Blerje pajisjesh kompjuterike 1,200 1,200

Investime per pyllezim te ekonomive pyjore 5,280 5,280

Mobilim | shtepizave te Parkut Aventurave Shishtavec 1,105 1,105

Rikonstruksion i Rruges Hyrese "Ura e Drinit Zi-Radio Kukesi" Ko b 15,000 15,000
Asfaltimi i Rruges se Fshatit Kalimash T — 12,000 12,000
Asfaltim i Rrugeve te brendshme Lagjia Re Kukes Ne proces Faimi 10,957 10,000
Rehabilitimi | gendrés fshatit Bicaj dhe sheshit té lapidarit N pruices Tartint 6,000 6,000
Rikonstruksion i Rruges Topojan He proges hartimi 10,000 10,000
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Rikonstruksicn i Rruges Topejan Ne proces hartimi 10,000 10,000
Rikonstruksion i Rruges Myg/Mamez-Surrgj Ne proces hartimi 8,000 8,000
Rikonstruksicn i Shkolles "Avni Rustemi” Ne proces hartimi 6,000 6,000
Rikonstruksion i Shkolles "Lidhja e Prizerenit’ e procashazin 6,000 6,000
Rikonstruksion i Plote i Cerdhes Nr.1 Lagjia Nr.1 Ne proces hartimi 5,000 10,000
Rikonstruksion i Plote i Kopshtit Nr.1,Lagjia Nr.1 Ne proges hartimi 10,000
Rikonstruksion i Plotz i Kopshtit Nr.3 dhe Gerdhes Nr.3, Lagjia Nr.5 / e proces fartimi 10,000
Rikenstruksion i Shkelles se Mesme "Elmaz Ademi” Bardhoc Ne proges hartimi 5,000
Sistemim-Asfaltim i Rruges se Fshatit Mustafaj Ne proces hartimi 9,324
Projekt i Rrjetit te Kanalizimeve te Fshatit Bardhoc 5,000

Ne proges hartimi

Projekt i Rrjetit te Kanalizimeve te Fshatit Brefg-Lume

Me proges hartimi

Sistemim-asfaltim rruge né fshatin Novosej

30000

Rikonstruksion i Godines Njesia vendore Shishtavec

MNe proges hartimi

Rkonstruksion | Gedines Njesia vendore Bushtrice

Ne proges hartimi

Njesia turistike Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges hyresa "Ura e Drinit Zi-Spitali Kukes"

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges hyrese "Ura 6-metroreshe-Parku i Ri"

Ne proges hartimi

Rehabilitim i lagjeve 1, 2, 7 te Bashkise Kukes

Ne proges hartimi

Rikualifikim pjesor i sheshit per vendosjen e monumentit te heroit kembetar Gjergj Kastrioti
Skenderbeu

Ne proges hartimi

Rijetézimi i njé pjese té qytetit néntokésor té Kukésit

Ne proges hartimi

Rikonstruksicn i ujesjellesit te qytetit

259648619

Rikenstruksicn i zyrave te Bashkise Kukes

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i plote i Kopshtit dhe Cerdhes se lagjes nr.5 &

Ne proges hartimi

Ndertim i shkelles 8-vjecare lagje e Re

137000

Perfundim i rehabilitimit te terreneve sportive te shkollave "Avni Rustemi” dhe "Riza Spahiu"

Ne proges hartimi

Rikonstruksicn i plote i Cerdhes se lagjes nr.l

MNe proces hartimi

Rikonstruksion i plote i Kopshtit te lagjes nr.l

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i plote i Kopshtit te Iagjes nr.3 11,282
Rehabilitimi i rruges Bushtrice-Veren-Vile, Lotil-re 377777.0861
Rehabilitimi i rruges Voren-Kalis, Loti li-te 128,378

Rehabilitim i shkolles se mesme "Bajram Avdiu"-Canaj

Me proges hartimi

Rehabilitim dhe ndertim palestre shkolla e mesme Bushtrice 45,640
Rehabilitim i rruges Kelesjan-laku i Tejes 267,000
Uji industrial Uzina e Bakrit Kukes 44497
Ndértimi banesave nga sheqata "Jetimét e Ballkanit" - (bashkefinancimi | Bashkise me 5000 21,000
Euro/banesel o
Rikonstruksion i vepres se marrjes-Ujesjellesi Bardhoc 42,488
Rehabilitimi i Ujembledhesit Koish 9,492
Rehabilitimi i ujembledhesit dhe kanalit ushqyes te fshatit Myg-Mamez 5,535
Rehabilitimi i kanalit vadites fshati My¢-Mamez 5167.276
Punime sistemimi dhe rrethimi shkella 8-vjecare Nange 7,087

Ndertimi | terreneve sportive te shkolles se fshatit Fshat

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges Shikaj

235021.43

Rehabilitim i gendres se fshatit Novosej

Me proges hartimi

Rikonstruksion | godines se Njesise Vendore Shishtavec 4>

Me proges hartimi

Rikonstruksion i rruges Muholaj

Me proges hartimi
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Rikenstruksion i rruges "Xhamia Shtigen-Kryqe Meteor" Ne proges hartimi
Rehabilitim i rruges se Kenetes {Qender Shtigen-Metecr) Ne proges hartimi
Rehabilitim i gendres se fshatit Shtigen dhe ndertim i trotuarit Qender-Shkolla "Qazim e
Shehu" . Ne proges hartimi
Ndertim i KUZ Gostil-Gjallice 23,600

Sistemimi dhe rrethimi i shkolles §-vjecare Lusen 3,723

Sistemimi dhe rrethimi i shkolles 9-vjecare Malgene 6,922

Regjistrimi i tokave bujgesore {zonat pa sistem) 30,000

Ndertim rruge Aeroport-Shtigen (qender, Kroi i Madh) 58600

Rruge te brendshme fshati Topojan 36,295
Rikenstruksicn i shkelles se Mesme te Bashkuar, fshati Topojan Ne proges hartimi
Rikenstruksion i rruges se fshatit Bele Ne proges hartimi
Rikonstruksion i shkolles Shishtavec Me preges hartimi
Rikonstruksion i rruges Borje-Rruga Nacionale Ne proges hartimi
Ndertim KUZ-Novosej Ne proges hartimi
Rrethim, sistemim i chorrit te shkolles 9-vjecare Qinamak Ne proges hartimi
Ndertimi i rruges Bardhoc-Bjeshke Ne proges hartimi

Totali (Né mijé leké) 128,291 129,731 132,324

3. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkis¢ Kukés menaxhohet sipas 20 programeve té shpenzimeve. Ky seksion
1 dokumentit t& PBA-s¢ paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-s¢ 2023 - 2025, pér secilin nga programet e shpenzimeve té Bashkisé. Cdo nén-
seksion (3.1 deri né 3.X) paraqet informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot
pérkatése pér njé program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

e Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé¢ ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

e Politika e Programit (qéllimet e politikés s¢ programit, objektivat ¢ programit dhe
treguesit pérkatés té performancés);

e Planet e shpenzimeve té Produkteve ¢ Programit;

e Projektet e investimeve; dhe

e T¢& dhéna dhe statistika t¢ pérgjithshme té programit.

Tabelat né faget mé poshté paraqgesin shpenzimet totale, t& buxhetuara dhe ¢ planifikuara té
Bashkisé mbi baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2023-2025.
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Shpenzimet totale té Bashkisé Kukés sipas llogarive ekonomike

o

BASHKIA KUKES
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé | Kodi [HiEaktie |8 -akti | CoaiU BRI, iy Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 508,171 518,336 528,700
Pagat 600 0 0 0 0 437,027 445,769 454,682
sigurimet Shog, & 601 0 0 0 o| 71143 72,567 | 74,018
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 885,661 898,312 916,277
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 215,661 214,912 219,209
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e 604 0 0 0 0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme | 605 0 0 0 0 0 0 0
:CT)’era (608, 631, 606 0 0 0 o| 670,000 683,400 | 697,068
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 128,291 129,730 132,322
ALV te 230 0 0 0 0 5,000 5,100 5,202
Patrupézuara
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 123,291 124,630 127,120
Totali 0 0 0 0] 1,522,122 1,546,378 | 1,577,299
EMERTIMI 2023 2024 2025
. . . 508,171 518,336 528,700
Pagat dhe sigurimet shoqérore 8
o . 885,661 898,312 916,277
Té tjera shpenzime korrente 6,27
. . 123,291 124,630 127,12
Shpenzimet kapitale B 0
. .. .. 7,000 7,04 7,05
Fondi rezervé dhe kontigjenca 9 g
TOTALI | SHPENZIMEVE BUXHETORE 1,525,123 1,559,565 1,590,617

Shpenzime pér paga dhe sigurime shoqérore e shéndetsore té Bashkisé Kukés

Detajimi i shpenzimeve pér paga dhe sigurime shogérore e shéndetsore t& Bashkisé Kukés pér
vitin 2023, sipas tabelés s¢ méposhtme éshté né vlerén 508,171 mijé leké, dhe pér vitin 2024,
sipas tabelés s¢ méposhtme ¢shté né vlerén 518,336 mijé leké, pér vitin 2025, sipas tabelés sé
méposhtme éshté né vlerén 528,700 mijé leké

BASHKIA KUKES

Bashkia Kukés. PBA 2023 - 2025 dhe Buxheti Vjetor 2023 - Relacioni i Draftit Pérfundimtar — Dhjetor 2022

Faqe 26




. PBA2023-202

Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé | Kodi | Fakti Fakti B.UXhetl BHXh?tI Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 508,171 518,336 528,700
Pagat 600 0 0 0 0 437,027 445,769 454,682
SIFUHREtShRg, & 601 0 0 0 o| 71,143 72,567 | 74,018
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 885,661 898,312 916,277
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 215,661 214,912 219,209
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e 604 0 0 0 0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme | 605 0 0 0 0 0 0 0
ZteCT)‘era 698, 621, 606 0 0 0 o| 670,000 683,400 | 697,068
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 128,291 129,730 132,322
ARVE 1R 230 0 0 0 0 5,000 5,100 5,202
Patrupézuara
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 123,291 124,630 127,120
Totali 0 0 0 0] 1,522,123 1,546,378 | 1,577,299

Shpenzime totale operative pérfshiré edhe ndihmén ekonomike:

Detajimi 1 shpenzimeve operative t&€ Bashkisé¢ Kukés pér vitin 2023, sipas tabelés sé
méposhtme éshté né vlerén 885 661 mijé leké, pér vitin 2024 &shté né vlerén 898 312 mijé leké,
pér vitin 2025 éshté né vlerén 916 277 mijé leké.

Shénim: NE& totalin e shpenzimeve té Bashkisé¢ Kukés per vitin 2023 éshté Fondi Rezerve me
vlere 7000 mijé leké, fond 1 cili éshté pasqyruar né FPT (Instrumentin e Planifikimit Financiar).
Per vitin 2024 Fondi Rezerve éshté me vlere 7 049 mij¢ leké dhe per vitin 2025 Fondi Rezerve
me vlere 7 050 mijé leké, fonde té cilat jané pasqyruar né FPT (Instrumentin e Planifikimit
Financiar).

Fondi rezervé mijé leké 7 000 7 049 7 050

Né baze te Ligjit Nr.45/2019 neni 65, Qeveria Shqiptare ne Janar te vitit 2023 do te beje ¢eljen
ne Thesar t& fondit t&¢ Emergjencave Civile per Bashkité, pasi pér vitin 2022 éshté béré ¢elja né
vlerén 10,014 mijé leké pér zvogélimin e riskut nga fatkeqésité dhe mbrojtjen civile, si dhe
kryerjen e detyrave né zbatim té kétij ligji, sipas parashikimit minimal prej 4 pér qind té totalit
t& buxhetit vjetor té Bashkive, té cilat sigurohen nga fondet e kushtézuara t& buxhetit té shtetit.
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Detajimi 1 shpenzimeve pér investime kapitale té¢ Bashkisé Kukés vetém pér vitin 2023,
sipas tabelés s¢ méposhtme éshté né vlerén 128 291 mijé leké, pér vitin 2024, éshté né vlerén
129 731 mijé leké, pér vitin 2025, éshté né vlerén 132 324 mijé leké.

Tabela Nr.4 Plani i investimeve kapitale 2023 Bashkia Kukés '
(né mijé leké)
Emértimi | projektit V';’g :]:z';;fe’)“ 2023 2024 | 2025

Bashkefinancime 5,000 5,000

Hartim Projektesh 5,000 5,000

Rikonstruksion i Rruges Malqene 11,296 11,296

Asfaltimi i Rruges se Fshatit Bushat 8,725 8,725

Mdertim i murit rrethues te fushes stervitore " llirjan Thaci" 10,839 3,613 3,613
Sistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te Fshatit Nange 21,643 7,214 7,214

Ndertim i rruges Kolsh (1543 ml ) 35,853 11,951 11,951

Ndertim i rruges Qender Shtigen-Aeroport 56,988 18,996 18,996

Hartim Projekti Rikualifikim i Lagjeve 1,2,3 dhe 7 6,000 6,000

Rikualifikim i Shkolles se Mesme Havzi Nela 10,000 10,000

zir;?i:iilsigril Lr gqgeiszr;e';tliTg)je Gostil Loti - 1, (Projekti: Pérmirésim i infrastrukturés me trotuare Drejtoria 25,000 5, 000 9,000 10,000
Zgjatimi i sheshit "Pallati i Kultures-Turizmi i Ri" 15,975 15,975

Rikonstruksion i rruges "Rilindja" (Bozhe) 9,915 9,915

Blerje gender zeri dhe pajisje mediatike 1,020 1,020

Blerje pajisjesh kompjuterike 1,200 1,200

Investime per pyllezim te ekonomive pyjore 5,280 5,280

Mobilim | shtepizave te Parkut Aventurave Shishtavec 1,105 1,105

Rikonstruksion i Rruges Hyrese "Ura e Drinit Zi-Radio Kukesi" Ne proges hartimi 15,000 15,000
Asfaltimi i Rruges se Fshatit Kalimash Ne proges hartimi 12,000 12,000
Asfaltim i Rrugeve te brendshme Lagjia Re Kukes g 10,957 10,000
Rehabilitimi | qendrés fshatit Bicaj dhe sheshit té lapidarit Ne proces hartimi 6,000 6,000
Rikenstruksion i Rruges Tepejan Ne proces hartimi 10,000 10,000
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Ne proges hartimi

Rikonstruksion i Rruges Topojan Ne proges Hartini 10,000 10,000
Rikonstruksion i Rruges Myc/Mamez-Surroj Ne proges hattini 8,000 8,000
Rikonstruksion i Shkolles "Avni Rustami” T —— 6,000 6,000
Rikonstruksion i Shkolles "Lidhja e Prizerenit” Ne proces hartimi 6,000 6,000
Rikonstruksion i Plote | Gerdhes Nr.1,Lagjia Nr.1 Ne proces hartimi 5,000 10,000
Rikonstruksion i Plote | Kopshtit Nr.1,Lagjia Nr.1 Ne proges hartimi 10,000
Rikonstruksion i Plote i Kopshtit Nr.3 dhe Cerdhes Nr.3, Lagjia Nr.5 Ne proces hartimi 10,000
Rikonstruksion i Shkolles se Mesme "Elmaz Ademi" Bardhoc Ne proges Fiartioni 5,000
Kistemim-Asfaltim i Rruges se Fshatit Mustafaj Ne proces harsimi 9,324
Projekt i Rrjetit te Kanalizimeve te Fshatit 8ardhoc 5,000

Projeks i Rrjetit te Kanalizimeve te Fshatit 8rafg-Lume

Ne proges hartimi

Fistemim-asfaltim rruge né fshatin Novosej

30000

Rikonstruksion i Godines Njesia vendore Shishtavec

Ne proces hartimi

Fkonstruksion | Gedines Njesia vendere Bushtrice

Ne proges hartimi

Pjesia turistike Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksion irruges hyrese "Ura e Drinit 2i-Spitali Kukes"

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges hyrese "Ura 6-metroreshe-Parku i Ri"

Ne proges hartimi

Rehabilitim i lagjeve 1, 2, 7 te Bashkise Kukes

Ne proges hartimi

Rikualifikim pjesor i sheshit per vendosjen e monumentit te heroit kombetar Gjergj Kastrioti
Fkenderbeu

Ne proges hartimi

RijetEzimi i njé pjese té qytetit néntok&sor t& Kukésit

Ne proges hartimi

Rikonstruksicn i ujesjellesit te qytetit

299648.619

Rikonstruksion i zyrave te Bashkise Kukes

Ne proges hartimi

Rikenstruksion i plote i Kopshtit dhe Cerdhes se lagjes nr.5

Ne proges hartimi

Pdertim i shkolles 9-vjegare lagje e Re

137000

Perfundim i rehabilitimit te terreneve sportive te shkollave "Avni Rustemi” dhe "Riza Spahiu”

Ne proges hartimi

Rikenstruksion i plote | Cerdhes se lagjes nr.l

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i plote i Kopshtit te lagjes nr.1

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i plote | Kopshtit te lagjes nr.3 11,282
Rehabilitimi i rruges Bushtrice-Voren-Vile, Lotil-re 377777.0861
Rehabilitimi i rruges Voren-Kalis, Loti li-te 128,378

Rehabilitim i shkolles se mesme "Bajram Avdiu"-Canaj

Ne proges hartimi

Rehabilitim dhe ndertim palestre shkolla @ mesme Bushtrice 45,640
Rehabilitim i rruges Kolesjan-Laku i Tejes 267,000
Uji industrial Uzina e Bakrit Kukes 44,497
Ndértimi banesave nga shoqata "Jetimét e Ballkanit" - (bashkefinancimi i Bashkise me 5000 21,000
Euro/banese) 21,
Rikonstruksion i vepres se marrjes-Ujesjeliesi Bardhoc 42,488
Rehabilitimi i Ujembledhesit Kolsh 8,482
Rehabilitimi i ujembledhesit dhe kanalit ushqyes te fshatit Myg-Mamez 5,535
Rehabilitimi i kanalit vadites fshati My¢-Mamez 5167.276
Punime sistemimi dhe rrethimi shkella 8-vjecare Nange 7,087

Ndertimi i terreneve sportive te shkelles se fshatit Fshat

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges Shikaj

235021.43

Rehabilitim i gendres se fshatit Novosej

Ne proges hartimi

Rikeonstruksion i godines se Njesise Vendore Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i rruges Muholaj

Ne proges hartimi
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Rikonstruksion i rruges "Xhamia Shtigen-Kryqe Meteor"

Ne proges hartimi

Rehabilitim i rruges se Kenetes (Qender Shtiqen-Meteor)

Ne proges hartimi

Rehabilitim i gendres se fshatit Shtigen dhe ndertim i trotuarit Qender-Shkolla "Qazim

Ne proges hartimi

Shehu"

Ndertim i KUZ Gostil-Gjallice 23,600
Sistemimi dhe rrethimi | shkolles S-vjegare Lusen 3,723

Sistemimi dhe rrethimi i shkelles 9-vjecare Malqene 6,922

Regjistrimi i tokave bujgesecre (zonat pa sistem) 30,000
Ndertim rruge Aeropert-Shtiqen (gender, Kroi | Madh) 58600
Rruge te brendshme fshati Topejan 36,295

Rikonstruksion i shkolles se Mesme te Bashkuar, fshati Topojan

Ne proces hartimi

Rikonstruksion i rruges se fshatit Bele

Ne proges hartimi

Rikonstruksion i shkolles Shishtavec

Ne proges hartimi

Rikonstruksicn i rruges Borje-Rruga Nacionale

Ne proges hartimi

Ndertim KUZ-Novosej

Ne proges hartimi

Rrethim, sistemim i oborrit te shkolles 9-vjegare Qinamak

Ne proges hartimi

Ndertimi i rruges Bardhoc-Bjeshke

Ne proges hartimi

Totali (Né mijé leké)

128,291 129,731 132,324

Shpenzimet totale pér Ndihmé Ekonomike dhe Pagesé Paaftésie pér vitin 2023 jané 670 000
mijé leké, pér vitin 2024 jané 683 000 mijé leké dhe pér vitin 2025 jané 697 068 mijé leké.

FUNKSIONI 1: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér céshtjet financiare dhe fiskale,

céshtjet e brendshme

Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésis¢, menaxhimi i financave t& njésisé sé¢ vetéqeverisjes vendore, t& burimeve té
tjera si dhe t& burimeve njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe
komunikimi me publikun. Shérbime né¢ mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes
vendore ose té késhillit;

Kodi i
programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

01110

Planifikim,
menaxhim dhe
administrim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t&é pérgjithshme pér
personelin;

Shérbime té pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe
arkivave (& njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna
nga njésia, parqe qendrore automjetesh, zyrave té
printimit dhe IT etj;

Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqgeverisjes
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vendore, pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose t&
kryetarit té njésisé;

Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore;
Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet
dhe shérbimet pér zhvillimin e komunitetit.

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve financiare
dhe fiskale; menaxhim 1 fondeve té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore etj;

Operacionet e thesarit té njésisé, zyra e buxhetit,
administrata e té ardhurave, shérbimet e kontabilitetit
dhe auditit;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té
pérgjithshém, dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe
shérbimet financiare dhe fiskale.

Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e
vetéqeverisjes vendore.

Pagesat e interesave pér borxhin publik té njésisé
vendore;
Amortizimi i huave té marra etj.

Programi 01110 Planiﬁkilmi Menaxrimi dhe Administrimi
Shpenziiet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti Buxheti Buxheti Plani Plani Plani
Fillestar [ Pritshém
Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 158,063 161,225 164,450
Pagat 600 0.0 0.0 0.0 0.0 | 135,934 | 138,654 141,427
Sigurimet Shoq. & 601 0.0 0.0 0.0 0.0 22,128 22,571 23,023
Shéndetésore

Shpenzime Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 60,624 61,835 63,070
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 60,624 61,835 63,070
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0
Transferté e 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0 0 0
etc.)

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 12,220 12,464 12,713
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 5,000 5,100 5,202
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 7,220 7,364 7,511

Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 230,907 235,524 240,233
Shuma né mijé
Shpenzimet Operative pér 2023 Administrimi 0110 ( né mijé leké ) leké
Tel., internet 240
Udhetim e dieta 2,900
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Likujdim detyrimesh per mallra e sherbime 21,818
Likujdim detyrimesh (sig. shoq + TAP) Llog: 600 (8.644 mijé leké tek fondi i pagave) -
Likujdim detyrimesh (sig. shoq + TAP) Llog: 601 (1.444 mijé leké tek fondi i pagave) -
Vendime Gjyqgesore 9,800
Fondi Rezerve dhe Kontigjenca 7,000
Kuota e anétarésisé ne Késhillin e Qarkut 1,000
Fuqgizimi i rolit té késhillit té bashkisé (projekti) 1,000
Shperblim keshilltareve 4,650
Shperblim kryepleq 5,900
Totali Utilitare ( né mijé leké ) 54,308
Blerje kancelarie 1,704
Riparim fotokopje 120
Sherbim i sigurimit te detyrueshem TPL te automjeteve 976
Mirembajtja e programit te tatimeve dhe taksave te bashkise 276
Sherbimi WEBHOSTING per fagen zyrtare te Bashkise Kukes 108
Sherbim interneti per njesite administrative 876
Blerje dhuratash per mbremjen gendrore te vitit te ri 960
Blerje kartolinash 96
Shpenzime pritje-percjellje 960
Blerje dhuratash per pritje percjellje 120
Abonim satelitor nje-vjecar 120
Totali Prokurim ( né mijé leké ) 10,622
Total shpenzime 602 ( né mijé leké ) 60,624

INVESTIMET 2023
Pérshkrimi i Investimit 01110-Administrimi
Bashkefinancime 5,000
Hartim Projektesh 5,000
Blerje gender zeri dhe pajisje mediatike 1,020
Blerje pajisjesh kompjuterike 1,200
Vlera Totale (né mijé leké) 12,220

FUNKSIONI 3: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE
Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

Véshtrim i pérgjithshém
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Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e
funksioneve né shérbim té rendit, qetésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin
dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Masa té
njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé
me komunitetin. Pér géllime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete té cilat
ndihmojné né ofrimin e shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

Kf)dl b Emri i Programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
03140 Shérbimet e Policisé e Sigurimi i mbrojtjes, getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés
Vendore dhe punéve publike brenda territorit t& njésisé, né
pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jané né
kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;
e Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve té nxjerra nga Kryetari
i Njésisé dhe i vendimeve t& Késhillit t&¢ Njésisé.
Programi 03140 | Shérbimet e Policisé Vendore | | I
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti B}th?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 25,529 26,040 26,560
Pagat 600 0 0 0 0 21,955 22,394 22,842
gf:r:jrzz:;t:q & 601 0 0 0 o 357a| 3646 3,718
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) | 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 25,529 26,040 26,560

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése;
Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera € viné nga rreziqet
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i
programit

Emri i Programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe
mbrojtja civile

e Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe 1 shérbimeve
(¢ (jera t&é parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
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e Mbéshtetja e programeve trajnuese & parandalimit

dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime t& parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zjarrit;

Mbrojtja Civile dhe administrim 1 strukturave
pérkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet
malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave t&
pérmbytura etj.

Programi 03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtjla\ Civile
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti B?lxh?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 40,150 40,953 41,772
Pagat 600 0 0 34,529 35,220 35,924
z'hg:;;mete;itzq & 601 0 0 0 0| s621| 5733 5848
Shpenzime Korente 0 0 0 0 19,005 19,384 19,772
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 19,005 19,384 19,772
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 59,155 60,337 61,544
Shpenzimet Operative pér 03280 MZSH per 2023 ( né mijé leké ) Smhi;én::kr;e

Energji Elektrike 5,000

Taksa automjetesh 200

Detyrimet per energjine elektrike 3,000

Totali Utilitare ( né mijé leké ) 8,200

Blerje karburanti 8,915

Blerje goma per automjetet 160

Sherbim i sigurimit te detyrueshem TPL te automjeteve 200

Blerje, Rimbushje, dhe kolaudim i fikesve te zjarrit 420

Sigurim i punonjeseve te MZSH-se 1,110

Totali Prokurim ( né mijé leké ) 10,805

Total shpenzime 602 ( né mijé leké ) 19,005
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FUNKSIONI 4: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i
zhvillimit ekonomik dhe punésimit vendor. Shérbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi.
Zhvillimi i turizmit.

Emri i
Programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

04130

Mbéshtetja pér zhvillim
ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t&é
pérgjithshme ekonomike dhe tregtare t&é njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t& regjistrimit dhe ligensimit té&
bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe
me biznesin pér t& garantuar politika zhvilluese
né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit
ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore
té zhvillimit ekonomik dhe tregtar brenda njésisé;
Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né
funksion té zhvillimit ekonomik brenda territorit
té njésisé vendore ;

Organizim 1 shérbimeve né mbéshtetje t&é
zhvillimit ekonomik vendor, si informacion mbi
bizneset, aktivitetet promovuese etj;

Publikimi i broshurave informative, krijimi i
portaleve me profil ekonomik etj;

Grante, hua ose subvencione pér t& promovuar
politikat e pérgjithshme dhe programet vendore
ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin.

Rregullimi i veprimtarive né sheshet e tregjeve
vendore ose mbéshtetje pér infrastrukturén e
tregjeve;

Rritja e kapaciteteve pérmes ngritjes dhe
funksionimit té tregjeve té reja vendore dhe té
rrjetit t& tregtisé.

Ndértim, mirémbajtje, zgjerim, pérmirésim dhe
funksionim 1 strukturave pérkatése me qéllim
nxitjen e projekteve me karakter zhvillimor pér
njésiné vendore;

Hartimi dhe monitorimi i projektve qé kané¢ pér
qéllim zhvillimin e géndrueshém t& njésisé sé
vetéqeverisjes vendore;

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve &
turizmit vendor; promovim dhe zhvillim i
turizmit vendor;
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Funksionimi i zyrave turistike  vendore,
organizim i fushatave publicitare, duke pérfshiré
prodhimin dhe shpérndarjen e literaturés
promovuese e t& njé natyre t&é ngjashme;
Pérmirésim 1 hapésirave pamore urbane (&
njésis¢, pérmes mirémbajtjes sé objekteve
kulturore dhe turistike q& nxisin rritjen e
vizitoréve duke e kthyer né atraksion turistik
njésiné vendore.

Programi 04130 | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
| I
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Eakti B.uxheti Bl..lxh?ti Plan Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0 0 1,540 1,571 1,602
Pagat 600 0 0 1,324 1,351 1,378
zf:r:;rgf;zf:zq & 601 0 0 0 0 216 220 224
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 1,540 1,571 1,602

Nénfunksioni 042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t&¢ gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoréve

odrt Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve (¢ programit
programit
04220 Shérbimet bujqésore, e Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé

sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén
bujgésore, qé t&¢ pérmbajé informacion pér
vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe pronésing ¢
parcelave;
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Informacion 1 pérgjithshém, dokumentacion
teknik dhe statistika pér ¢éshtjet dhe shérbimet
bujqésore;

Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e té
kategorive té tjera té resurseve;

Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér
blegtoring;

Administrim i shérbimeve t&é peshkimit dhe
gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional
t& peshkut dhe kafshéve té egra; mbikéqyrje dhe
disiplinim 1 peshkimit né wujéra té€ &mbla,
peshkimit bregdetar, kultivimit t& peshkut,
gjuetisé sé kafshéve té egra dhe licensave té
gjuetisé;

Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té
granteve pér bujqésing e zhvillimin rural;
Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;
Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t¢ administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

04240

Menaxhimi i
infrastruktués sé ujitjes
dhe kullimit

Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit,
duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime té tilla;

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetéqgeverisjes vendore.

04260

Administrimi i pyjeve dhe
kullotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar
i rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh;
Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi
1 shérbimeve pér operatorét pyjoré;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e  kullotave, duke  pérshiré
menaxhimin e kullotjes.
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Programi

04220

Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e

Konsumatoreve
I I I
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti BIJXh('E'tI Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 11,539 11,770 12,005
Pagat 600 0 0 0 0 9,924 10,122 10,324
if:r:;”:;itzq & 601 0 0 0 o| 1615| 1648| 1,681
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 11,539 11,770 12,005

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t&¢ gendrueshém
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.

t& prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve,

hodi1 . Pérshkrimi 1 programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
04240 Menaxhimi i e Ndértim ose organizim i sistemeve té kontrollit t&
infrastruktués s¢ ujitjes pérmbytjeve, sistemeve t&é ujitjes dhe kullimit,
dhe kullimit duke pérfshiré grante, hua dhe financime pér
punime té tilla;

e Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e
infrastrukturés sé¢ ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetéqgeverisjes vendore.

Programi 04240 | Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit
I I I I
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B'uxheti foxh?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 1,744 1,779 1,814
Pagat 600 0 0 0 1,500 1,530 1,560
zf:r:;”;fgszr;zq & 601 0 0 0 0 244 249 254
Shpenzime Korente 0 0 0 0 5,000 5,100 5,202
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 5,000 5,100 5,202
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
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Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 6,744 6,879 7,016
Véshtrim i pérgjithshém
Mbéshtetja e zhvillimit t¢ gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja ¢ konsumatoréve,
menaxhimi i ujitjes dhe kullimit.
Kodi i N . . N B e . .
. Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
04260 Administrimi i pyjeve dhe [e  Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;
kullotave e Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar
1 rezervave pyjore;

e Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

e Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore
dhe dhénie e ligencave pér prerje pemésh;

e Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné
ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér
zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi
1 shérbimeve pér operatorét pyjoré;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém, dokumentacionit teknik dhe
statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore;

e Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

e Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré
menaxhimin e kullotjes.

Programi 04260 | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
I I
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti ijxh?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 10,422 10,630 10,843
Pagat 600 0 0 0 0 8,963 9,142 9,325
zf;r:jﬁ;te;itzq & 601 0 0 0 o 1459| 1488| 1518
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia Kukés, PBA 2023 - 2025 dhe Buxheti Vjetor 2023 - Relacioni i Draftit Pérfundimtar — Dhjetor 2022 Faqe 39




 PBA 2023-202!

Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 1,927 1,966 2,005
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 1,927 1,966 2,005
Totali 0 0 0 0 12,349 12,596 12,848
INVESTIMET 2023

Pérshkrimi i Investimit 04260-Pyjet
Investime per pyllezim te ekonomive pyjore 1927
Vlera Totale (né mijé leké) 1,927

Nénfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda
juridiksionit t&€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i
programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

04520

Rrjeti rrugor rural

Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore
dhe strukturave té transportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore
dhe korsi bigikletash etj.) dhe sinjalizimi rrugor i
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgjegjési¢ e njésisé sé
vetéqgeverisjes vendore;

Studime  pér rehabilitimin,  pérmirésimin,
ndértime té reja né sistemet e transportit pér
rrjetin rrugor nén  administrimtin - ¢ njésisé
vendore;

Marrja e masave pér lehtésimin ¢ trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural t& njésisé
vendore;

04570

Transporti publik

Kontraktimi i shoqérive private t& transportit pér
sigurimin e shérbimeve (& transportit publik
lokal;

Mbikéqyrje dhe rregullim 1 shérbimeve té
transportit publik lokal t&é shoqérive private
(miratimi i tarifave pér pasagjerét dhe i oréve dhe
shpeshtésisé sé shérbimeve etj.);
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e Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém, orareve etj. t& operacioneve (&
sistemit publik lokal té transportit;

e (rante, hua ose financime pér t&¢ mbéshtetur
funksionimin, ndértimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve dhe strukturave té
transportit publik lokal.

Programi 04520 zg:: Arueer
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti ngh(fti Plani Bl Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0 0 6,856 6,993 7,133
Pagat 600 0 0 5,896 6,014 6,134
gf:r:;";fgsi f::q & 601 0 0 0 0 960 979 999
Shpenzime Korente 0 0 0 0 14,473 14,762 15,058
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 14,473 14,762 15,058
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 21,329 21,755 22,191

FUNKSIONI 5: MBROJTJA E MJEDISIT

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve, Reduktimi i ndotjes, Mbrojtja e mjedisit

Véshtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve,
kopshteve publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave
néntokésore, reduktimi i zhurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve.
Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore

K.od1‘1 . Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
05100 Menaxhimi i mbetjeve e Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim
ose mbéshtetje e sistemeve t¢ grumbullimit,
trajtimit dhe eliminimit ¢ mbetjeve;
e Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té

ngurta dhe shtépiake;
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e QGrante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin ¢
kétyre sistemeve;

e Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

e Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit
nga ndotja;

e Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e
sistemeve t€ monitorimit té€ ndotjes, si dhe
masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike.
Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim
ose mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me
kontrollin dhe zvogélimin e ndotjes;

e (Grante, hua ose financime pér t€ mbéshtetur
veprimtarité qé lidhen me uljen dhe kontrollin ¢
ndotjes;

e Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe
promovuese, t& cilat lidhen me mbrojtjen e
mjedisit.

e Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i
politikave, planeve, programeve dhe buxheteve
pér promovimin e mbrojtjes mjedisore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit té
pérgjithshém pér mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin
mjedisor.

e Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve
ujore brenda territorit t& njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore

Programi 05100 Menaxhilmi i Mbetjtive
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti Byxheti ijxh(fti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0 0 14,942 15,241 15,545
Pagat 600 0 0 12,850 13,107 13,369
:f:;ggf;; r:zq & 601 0 0 0 o| 2092 213a| 2176
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 14,942 15,241 15,545
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FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave té pérshtatshme né njésiné vendore. Veprimtari pér

zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Kodi i

. Pérshkrimi i programit
programit

Pérshkrimi i programit

06140 Planifikimi Urban Vendor

Zhvillim,  pérditésim,  bashkérendim  dhe
monitorim i planeve t& zhvillimit urbanistik;
Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i
territorit, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;
Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur
zgjerimin, pérmirésimin ose mirémbajtjen e
stokut té banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i
tokés dhe veprimtari t€ tjera qé ndikojné né
urbanistikén e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;
Administrim, bashkérendim dhe monitorim i
planeve t& pérgjithshme, planeve, programeve
dhe buxheteve té lidhura me strehimin;
Shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢eshtjet dhe shérbimet e strehimit;

Sigurimi i truallit t&€ nevojshém pér ndértime
banesash; ndértim ose blerje dhe rimodelim i
njésive banuese pér publikun né pérgjithési ose
pér njeréz me nevoja t&€ posagme; eliminim i
ndértimeve t€ degraduara i lidhur me sigurimin e
strehimit;

Planifikim 1 pérgjithshém duke pérfshiré
formulimin, pérditésimin, bashkérendimin dhe
monitorimin, t& Planeve té Pérgjithshme Vendore
/Planeve t& Zhvillimit Strategjik;

Hartimi 1 planeve té¢ zonimit dhe 1 rregullave t&é
ndértimit;

Hartim, administrim, bashkérendim  dhe
monitorim i politikave t& pérgjithshme, planeve,
programeve dhe buxheteve qé lidhen me
shérbimet pér komunitetin;

Administrim 1 ¢éshtjeve dhe shérbimeve pér
zhvillimin e komunitetit;

Planifikimi 1 komuniteteve (€ reja ose |
komuniteteve té rehabilituara.
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Programi 06140 | Planifikimi Urban VTndor
Shpenzimet e Programit (000 ALL
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Eakti Fakti B'uxheti Byxh?ti Plani Blani Blaki
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0 0 0 12,183 12,427 12,675
Pagat 600 0 0 10,477 10,687 10,900
if:rfhn;te;:;fﬁzq & 601 0 0 0 o| 1,706 | 1,740| 1,775
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 12,183 12,427 12,675

Nénfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi 1 ofrimit t& shérbimeve publike vendore

Kodi i

. Pérshkrimi i programit
programit

Pérshkrimi i aktiviteteve té programit

06260 Shérbimet publike o

vendore

Planifikim 1 pérmirésimit dhe zhvillimit t&
strukturave  si:  rekreacioni, hapésirat e
pérbashkéta dhe relaksuese pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve
dekorative, té cilat pérmirésojné hapésirén e
gjelbért t& njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore;
Z&vendésimi 1 trotuareve té prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésiné e shérbimit ndaj qytetaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;
Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve & ¢do njésie t& vetéqeverisjes
vendore;
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e Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndri¢imit té rrugéve,
mjediseve publike;

e Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i
standardeve té ndri¢imit rrugor.

Programi 06260 | Shérbimet Publike Vendore
I | Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B'uxheti Byxh?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 41,758 42,593 43,445
Pagat 600 0 0 0 0 35,912 36,630 37,363
S Erimet shod. & 601 0 0 0 o| s5846| 5963 6,082
Shpenzime Korente 0 109,067 110,582 | 112,792
Mallra dhe Shérbime 602 0 109,067 110,582 | 112,792
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
;:aez;f:; :‘fee 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
chT)jera (6086, 651, 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0| 104,144 105,100 | 107,201
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0| 104,144 105,100 | 107,201
Totali 0 0 0 0| 254,969 258,275 | 263,438
Shuma né mijé
Shpenzimet Operative pér Shérbimet Komunitare 2023 ( né mijé leké ) leké
Energji Elektrike 6,069
Uji i Pijshem 7,000
Sherbim Postar 5,400
Taksa automjetesh 400
Qera Pika e Grumbullimit te mbetjeve urbane 6,000
Qera e tregut ushgimore 1,680
Qera e magazines patateve 1,445
Qera automjeteve te kamioneve te mbeturinave 850
Detyrimet per energjine elektrike 15,914
Aktivitete kulturore 1,100
Aktivitete per rinine dhe sportin 2,000
Totali Utilitare ( né mijé leké ) 47,858
Blerje karburanti 11,785
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Blerje dru zjarri 8,880
Blerje goma per automjetet 2,000
Blerje ushgimesh per kopshte/cerdhe 8,820
Blerje ushgimesh per Konviktin "20 Deshmoret" 3,057
Blerje materiale pastrimi 2,496
Blerje materiale ndertimi 4,560
Blerje materiale per lyerje dhe mirembajtjen e objekteve arsimore 4,440
Blerje peleti per Cerdhen Nr.2 168
Blerje gazi te lengshem 792
Blerje tabela per sinjalistiken rrugore 600
Blerje kripe per situaten dimerore 780
Blerje materiale dekori per festa dhe aktivitete 1,140
Blerje materiale dhe pajisje guzhine per ¢erdhe/kopshte 840
Blerje uniforma te drejtorine e sherbimeve komunitare 600
Blerje xhami 408
Blerje klori per dizenfektim 240
Sherbim i dizenfektimit te institucioneve arsimore (DDD) 480
Riparim i pompave te ujit 480
Blerje bime dekorative dhe materiale ndihmese 420
Blerje stabilizanti 1,020
Blerje materiale per ndrigim rrugor 660
Blerje flamuj 240
Blerje boje per vijezimin e rrugeve 960
Sherbim per organizimin e festivalit te femijeve 600
Mbrojtja e Tokes Bujgesore 240
Blerje Uniformash dhe Pajisje Ndihmese per Policine Bashkiake 1,140
Pesticide dhe herbicide per Drejtorine e Sherbimeve 96
Mirmebajtje dhe sherbim i makinerive te vogla te Drejtorise Sherbimeve 228
Blerje vaksinash per kafshet endacake 96
Aktiviteti Eksod '99 420
Aktivitete per 1 Qershorin - Dites Nderkombetare te Femijeve 340
Aktivitet i Dites se Bjeshkeve 11-Koriku 420
Aktiviteti i festes tradicionale te Gjallices 260
Aktivitet i festes tradicionale te RRUNAVE 250
Blerje stufa 600
Sherbim mirembajtje e hapesires se Parkimit ne rrugen e Spitalit,Lagjia Nr.7 654
Totali Prokurim ( né mijé leké ) 61,210
Total shpenzime 602 ( né mijé leké ) 109,067
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INVESTIMET 2023
06260-Sherbimet
Pérshkrimi i Investimit Komunitare
Rikonstruksion i Rruges Malgene 11,296
Asfaltimi i Rruges se Fshatit Bushat 8,725
Ndertim i murit rrethues te fushes stervitore "llirjan Thagi" 3,613
Sistemim-Asfaltim i Rrugeve te Brendshme te Fshatit Nange 7,214
Ndertim i rruges Kolsh (1543 ml ) 11,951
Ndertim i rruges Qender Shtigen-Aeroport 18,996
Hartim Projekti Rikualifikim i Lagjeve 1,2,3 dhe 7 6,000
Rehabilitim i gendrés lagje Gostil Loti — 1, (Projekti: Pérmirésim i infrastrukturés me
trotuare Drejtoria e Policisé — Lagje Gostil ) 6,000
Zgjatimi i sheshit "Pallati i Kultures-Turizmi i Ri" 15,975
Rikonstruksion i rruges "Rilindja" (Bozhe) 9,915
Investime per pyllezim te ekonomive pyjore 3,353
Mobilim i shtepizave te Parkut Aventurave Shishtavec 1,105
Vlera Totale (né mijé leké) 104,144

Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit té pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té njésisé s¢ vetéqeverisjes
vendore. Funksionimi i sistemit & kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave té zeza. Ndértimi dhe
menaxhimi i sistemit té kolektoréve, kanaleve, tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha
ujérat e zeza (ujin e shiut, ujérat shtépiaké dhe ujéra té tjeré té ndotur).

Ky ; Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
programit
06370 Furnizimi me ujé dhe e Administrim i problemeve t¢ furnizimit me ujé;
Kanalizime e Mbikéqyrje dhe disiplinim i t& gjitha problemeve
t¢ furnizimit me ujé, duke pérfshiré pastértiné e
ujit, emimin dhe kontrollet e sasis¢;

e Negritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té
zgjeruara né shérbimin lokal t¢ furnimizmit me
ujé;

e Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér
¢éshtjet dhe shérbimet e furnizimit me ujé;

e (rante, hua ose financime pér té¢ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e
sistemeve ¢ furnizimit me ujé.

e Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né

funksionim ose mbéshtetje e sistemeve (&
kanalizimeve dhe (& trajtimit (& ujérave (& zeza;
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Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ndértimin, funksionimin, mirémbajtjen ose
pérmirésimin e sistemeve té kanalizimeve dhe té
trajtimit t& ujérave té zeza.

FUNKSIONI 7: SHENDETIESIA

Nénfunksioni 072: Shérbimet e kujdesit parésor

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor;

parésor

Roai 1 . Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
07220 Shérbimet e kujdesit e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t&

shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor,
t¢ cilat lidhen me mbrojtjen e shéndetit, si dhe
administrimin e gendrave e t€ shérbimeve té tjera né
fushén e shéndetit publik, sipas ményrés sé
pércaktuar me ligj;

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢glodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e
institucioneve e té objekteve ¢ lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Kodi i
programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08130

Sport dhe argétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetije e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore
né veprimtarit¢  sportive;  Mbéshtetje e
strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive
(struktura pér géndrimin e spektatoréve; sidomos
vende (€ pajisura pér lojéra me letra, lojéra me
tabelé etj.);

Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
ekipe apo lojtaré ndividualé;

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér
ambiente qé pérdoren pér veprimtari ¢lodhése
(parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) té ofruara né baz¢ jotregtare.
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Programi 08130 | Sport dhe Argétim
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxhetl BE.IXh?tI Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Pagat 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shog. & 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shéndetésore

Shpenzime Korente 0.0 0.0 0.0 0.0 | 4,305.7 0.0 0.0
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 | 4,305.7 0.0 0.0
Subvencioni 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Trariserts e 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Brendshme
Timmsieriea 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Jashtme
T Tjera (606, 651, 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
etc.)

Shpenzime Kapitale 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
ARG 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Patrupézuara
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Totali 0.0 0.0 0.0 0.0 | 4,305.7 0.0 0.0
Shpenzimet Operative 08130 Sportin pér 2023 ( né mijé leké ) SN
P P REHic B I mijé leké
Mbeshtetje per aktivitetet e futbollit te Sport Klub Kukesit dhe ekipeve zingjir deri U-21 4,306
Totali Prokurim ( né mijé leké ) 4,306

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe
promovim i vlerave té trashégimisé kulturore.

Kadid . Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
08220 Trashégimia kulturore, e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t&
eventet artistike dhe trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
kulturore administrim i objekteve qé lidhen me ushtrimin e
kétyre funksioneve;
e Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve
zoologjike dhe botanike;
e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave,
e 1 ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;
e Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve,
teatrot, sallat e ekspozitave;
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Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

Sigurim 1 shérbimeve kulturore; administrim i
¢éshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim
i identitetit kombétar e lokal.

Programi 08220 ILa:::ff:;nia Kulturore, Eventet Artistike dhe
I Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxheti Btjxh?ti Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém

Paga & Sigurime 0 0 0| 14431 | 14,720 | 15,014
Pagat 600 0 0 12,411 12,659 12,912
zf:r::jrzte;; r:zq. & 601 0 0 0 o| 2020 2061 2102
Shpenzime Korente 0 0 0 0 0 0 0
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 14,431 14,720 15,014

FUNKSIONI 9: ARSIMI

Nénfunksioni 091: Arsimi bazé dhe parashkollor

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim i sistemit arsimor
parashkollor né kopshte.

a1 . Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
09120 Arsimi bazé pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve (&
parashkollorin fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
e Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve
dhe mésuesve;
e Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;
e Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore.
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Programi 09120 | Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Fakti B.uxhetl Byxhcftl Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0| 133,650 | 136,323 | 139,049
Pagat 600 0 0 0 0| 114,939 | 117,238 | 119,583
Sigurimet Shoq. & 601 0 0 0 o| 18711| 19,085 | 19,466
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 1,713 1,747 1,782
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 1,713 1,747 1,782
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0| 135,363 | 138,070 | 140,831
Nr. Shpenzimet Operative pér 09120 Arsimin bazé 2023 ( né mijé leké ) Shgrna n'¢'a
mijé leké
1 | Energji Elektrike 1,713
Totali Utilitare ( né mijé leké ) 1,713

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e
stafit mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

K.Od” . Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve té programit
programit
09230 Arsimi i mesém i e Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve
pérgjithshém shkollore;

e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e
ndértesave arsimore ¢  sistemit  shkollor
parauniversitar, me pérjashtim t& shkollave
profesionale;

e Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

e Administrim,inspektim, organizim ose
mbéshtetje pér transport, ushqim, strehim, kujdes
mjekésor dhe dentar pér fémijét e shkollave;

e Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém &
mésuesve.

e Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.
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Arsimi i Mesém i
P i 092
rogrami 30 [ Bargiithshigm
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Fakti Eakti Byxhetl ngh(ftl Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 18,760 19,135 19,518
Pagat 600 0 0 0 0 16,134 16,456 16,785
Sigacinual Shax & 601 0 0 0 o| 2626| 2679 2733
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 1,473 1,502 1,533
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 1,473 1,502 1,533
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e Brendshme 604 0 0 0 0 0 0 0
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Té Tjera (606, 651, etc.) 606 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 10,000 10,200 10,403
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 10,000 10,200 10,403
Totali 0 0 0 0 30,233 30,837 31,454
Shpenzimet Operative pér 09230 Arsimi i mesem dhe konvikti 2023 ( né mijé leké ) Shuma né
mijé leké
Blerje ushgimesh per Konviktin "20 Deshmoret" 1,473
Totali Prokurim ( né mijé leké ) 1,473
INVESTIMET 2023
Pérshkrimi i Investimit 09230-Arsimi i mesém
Rikualifikim i Shkolles se Mesme Havzi Nela 10,000
Vlera Totale (né mijé leké) 10,000

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE
Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét, Té moshuarit, Sémundjet dhe paaftésia

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat
me aftési t¢ kufizuara, fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut,
néna apo prindér me shumé fémijé, t&¢ moshuarit etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia
¢ ndihmé&s né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér t¢ lehtésuar jetén e tyre té
pérditshme, integrimin né jetén shoqérore dhe pér t¢ siguruar akomodimin e tyre.Ofrimi i
asistencés né para dhe né natyré, pér (& dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét. Ndértim
dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér
ofrimin e shérbimit t& ¢erdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.
Ofrimi i pérfitimeve né¢ para dhe né natyré pér (& siguruar mbrojtje shogérore pér personat e
papunésuar; marrja ¢ masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér té
zvogéluar rrezikun e papunésisé (& grupeve (& veganta
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Kodi i
programit

Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

10430

Pérkujdesi social

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé
kané fémij¢ né kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fEmijé,
grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér
prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa
té tjera periodike apo t& menjéhershme pér té
mbéshtetur familjet ose pér t’i ndihmuar ato té
pérballojné kostot e nevojave specifike (pér
shembull, familjet me njé prind té vetém ose
familjet me fémijé t&é paafté). Mbéshtetje t&é
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe
konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare, asistencé pér pagesén e njé
kujdestareje qé kujdeset pér fémijét gjaté dités;
Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve
né ményré té pérhershme (jetimore, familje
kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve
ose atyre q¢ kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat e ndryshme dhéné
familjeve, té rinjve ose fémijéve (qendra pushimi
ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje té
skemave té mbrojtjes shogérore;

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té€ ¢erdheve
nga njésité e vetéqeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
jané shoqérisht té pérjashtuar ose né rrezik pér
pérjashtim shogéror (si personat né skamje, me
fitime té uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
dhunés kriminale etj.);

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa
t& tjera pér personat e varfér ose t& dobét, pér té
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata
té véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté¢ dhe vakte ushqimi dhéné personave té
varfér dhe t&é dobét, shérbime dhe mallra pér t&
ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor,
ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1éndé djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e
deleguar t&é ndihmés ekonomike dhe pagesén pér
personat me aftési t¢ kufizuar;

Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té
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paaft¢ pér puné pér shkak sémundjeje ose
démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti
etj.);

e Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé
jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté t& merren
me veprimtari ekonomike ose t& b&jné njé jeté
normale pér shkak t€ njé gjymtimi fizik ose
mendor;

e Pérfitime né natyré€, si: vakte ushqimi qé u jepen
personave té paafté né ambjente té pérshtatshme,
ndihmé qé u jepet personave t& paafté pér t’i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé
shtépiake, lehtési transporti etj.), pagesé ditore
pér personin & kujdeset pér personin e paafté,
trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té
nxitur rehabilitimin né puné dhe até shoqéror té
personave t& paafté, shérbime dhe pérfitime té
ndryshme dhéné personave té paafté, pér té marré
pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose
pér t¢ udhétuar apo pér t& marré pjesé né jetén e
komunitetit;

e Administrim, vénie né funksionim ose
mbéshtetje pér skema té mbrojtjes shogérore.

e Administimi dhe mirémbajtja ¢ gendrave
rezidenciale pér t&¢ moshuarit;

e Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt
rrezigeve t¢ lidhura me moshén e treté (humbje e
t¢ ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e
detyrave t&é pérditshme, pjesémarrje e ulur né
jetén shoqérore dhe komunitare etj.);

e Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té
skemave té tilla t&€ mbrojtjes shoqérore.

e Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé
jané t& afté pér puné, té disponueshém pér puné,
por jané & paafté t€ gjejné punésim (&
pérshtatshém;

e Pagesa pér grupe pjes¢ né forcén e punés qé
marrin pjesé né skemat e trajnimit qé kané pér
qéllim té¢ zhvillojné potencialin e tyre pér
punésim, kompensime pér humbje té punés,
pagesa (& tjera periodike apo t&€ menjéhershme
pér t&€ papunét, né veganti pér t& papunét
afatgjaté;

e Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe
zhvendosje;

e Trajnim profesional pér personat pa puné ose
ritrajnim pér personat qé rrezikojné té¢ humbin
vendin e punés;
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e Akomodim, ushqim ose veshje dhéné personave
té papuné dhe familjeve té tyre;

Programi 10430 | Pérkujdesi Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Eakti Fakti B'uxhetl B.uxh?tl Plani bR Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 2,600 2,652 2,705
Pagat 600 0 0 0 0 2,236 2,281 2,326
Sigurimet Shag & 601 0 0 0 0 364 371 379
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 335,000 341,700 348,534
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e 604 0 0 0 0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
Z:'CT)’era (608, 654, 606 0 0 0 o| 335000 | 341,700 | 348,534
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 337,600 344,352 351,239

Nénfunksioni 106: Strehimi Social

Véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin
social.

Kodi i Pérshkrimi i programit « C e } .
© i Crshirmut progran Pérshkrimi i aktiviteteve t&€ programit
programit
10661 Strehimi social e Pérfitime né natyré pér té¢ ndihmuar familjet té

pérballojné koston e strehimit;

e Ndértim dhe administrim i banesave pér
strehimin social, sipas ményrés sé¢ pércaktuar me
ligj:

e Pagesa t¢é kryera né¢ ményré té pérkohshme ose
afatgjaté pér t¢ ndihmuar gqiramarrésit pér koston
e qirasé;

e Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve &
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerésim i
veprimtarive pér zhvillimin e strehimit;

e T&é ardhura né para pér grupe t& ndryshme
familjarésh dhe individésh né nevojé;

e Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat
dhe pagesa (& tjera né para pér personat e varfér
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té asistuar né situata té véshtira;

dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisé ose pér

Programi 10661 | Strehimi Social
Shpenzimet e Programit (000 ALL)
2020 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emértimi i Llogarisé Kodi Eakti Fakti B.uxhetl B!th?tl Plani Plani Plani
Fillestar | Pritshém
Paga & Sigurime 0 0 0 0 14,004 14,284 14,570
Pagat 600 0 0 0 0 12,043 12,284 12,530
Sigurimet Shog. & 601 0 0 0 0 1,961 2,000 2,040
Shéndetésore
Shpenzime Korente 0 0 0 0 335,000 341,700 348,534
Mallra dhe Shérbime 602 0 0 0 0 0 0 0
Subvencioni 603 0 0 0 0 0 0 0
Transferté e 604 0 0 0 0 0 0 0
Brendshme
Transferta té Jashtme 605 0 0 0 0 0 0 0
ZtecT)Jera (606, 651, 606 0 0 0 0| 335000 | 341,700 | 348,534
Shpenzime Kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Patrupézuara 230 0 0 0 0 0 0 0
Aktive té Trupézuara 231, 0 0 0 0 0 0 0
Totali 0 0 0 0 349,004 355,984 363,104

4. BUXHETI VIETOR

Buxheti vjetor pér Bashkiné Kukés.

Informacioni mbi Buxhetin Vjetor duhej t& prezantohej né Seksionin 4, té dokumentit t& PBA-
s€ né njé format standard. Formati standard do t& zbatohet né dokumentet e PBA-sé né té gjitha
Bashkité. Né udhézimin e Ministris¢ Financave &shté théné se kéto formate standarde pér
prezantimin e Buxhetit Vjetor do ¢ vihen né dispozicion né Korrik si pjesé e udhézimit
plotésues t& pérgatitjes s¢ PBA-s¢. Udhézimi Plotésues i PBA-sé do t& pérfshijé gjithashtu
procedurat qé do t& pérdoren pér pérgatitien e Buxhetit Vjetor dhe pér prezantimin e
informacionit t&€ Buxhetit Vjetor né kété dokument t&¢ PBA-sé.

Udhézimi nr. 23, daté 30.7.2018 “Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé programit buxhetor
afatmesém t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, Udhézimi Nr. 8, daté 28.02.2022 “Pér
pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025" dhe Udhézimi nr.7, daté
25.02.2022 “Pér njé ndryshim né¢ Udhézimin nr.23, dat¢ 30.07.2018, nuk e kané formatin
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standard t& buxhetit vjetor, késhtu qé buxheti vjetor 2023 do té respektojé té gjitha formatet e
pérdorura pér PBA 2023 - 2025 té Bashkisé Kukés (vetém pér vitin 2023).

5. SHTOJCAT

Detyrimet e prapambetura

“Gjendje normale financiare”, éshté rasti kur stoku i detyrimeve financiare éshté nén 15% té
shpenzimeve buxhetore t¢ miratuara, dhe qé jané né njé afat nén 60 dité kalendarike (30 dité
pér procedurat e aprovimit né njésiné shpenzuese dhe 30 dité pér procedurat e miratimit e
procesimit té pagesés né degén e thesarit).

Sipas ligjit nr. 68, daté 27.04.2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, jané katér nivele
t¢ ndryshme té rasteve té véshtirésive financiare té njésisé s¢ vetéqeverisjes vendore: Probleme
financiare; Véshtirésia financiare; Véshtirésia serioze financiare; Paaftésia paguese. Bashkia
Kukés aktualisht ndodhet né nivelin e paré té kétyre rasteve né véshtirési financiare.

Bashkia Kukés me shkresén Nr.5386 daté 15.09.2022 ka dérguar né Ministriné e Financés dhe
Buxhetit “Raportin e vetévlerésimit pér situatén e gjendjes financiare pér periudhén
Janar - Gusht 2022” té Bashkisé¢ Kukés, “Planin pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura,
pér periudhén afatmesme 2022-2024” dhe “Treguesit Fiskalé t¢ Konsoliduar té¢ Bashkisé
Kukés”.

Si pjesé e raportit t& masave q¢ do t&é ndérmerren pér daljen nga gjendja e njésisé me probleme
financiare, duhet t& pérgatitet edhe njé¢ plan implementimi dhe zbatimi i cili i dérgohet edhe
Késhillit té¢ Bashlkisé Kukés.

Hartimi dhe zbatimi i masave t¢ ndérmarra. pér shlyerjen e detyrimeve financiare duhet t&é
pérshtatet dhe rregullohet me ciklin e pérgatitjes dhe planifikimit buxhetor afatmesém né nivel
vendor.

Masat e Bashkisé pér rritjen e té ardhurave, shkurtimet né shpenzime duhet t¢ hartohen me njé
afat kohor mujor dhe me persona pérgjegjés. Késhilli i Bashkisé do t& jeté né gjendje t&
kontrollojé dhe monitorojé instrumentet e propozuara t&€ menaxhimit té problemeve financiare
vendore.

Kryetari 1 Bashkisé¢ Kukés duhet ti propozojé késhillit ndryshim té planit t¢ masave, né rast se
plani i miratuar nuk éshté duke u realizuar sipas parashkimit.

NE rast se &shté e domosdoshme qé pér té dalé nga gjendja e problemeve financiare duhet t&é
rishikohet buxheti i miratuar, me propozim nga Kryetari i Bashkisé dhe miratim nga ana e
Késhillit.

Mé poshté po paragesim skanimet e raportimit periodik katérmujor qé bén Bashkia Kukés né
Ministriné e Financave dhe Buxhetit.

Bashkia Kukés, PBA 2023 - 2025 dhe Buxheti Vjetor 2023 - Relacioni i Draftit Pérfundimtar — Dhjetor 2022 Faqe 57



RASHKIA KUKES

Muajt damar - Gusht 2022
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BASHKIA KUKES PBA 2023-202
BASHIKIA KUKIES
Treguesit Fiskald & Konsoliduar (¢ Njésive ¢ Vetéqeverisjes Vendore
NMuaji Janae - Gusht 2022
e leke
ra‘;f;?:\ir periudr:::. Vlera e Buxhetit
Nr. EMERTIMI Gusht 2022 (Fakt vjetor 2022
(Plan)
progresiv)
I Té ardhurat e Pushtetit Vendor 163,998,764 146,581,426
1 |Taksat e veta vendore 30,216,495 61,678,244
a.| Taksa mbi pasuriné 16,047,933 17,473 481
b Biznesi | vogel 311,944 4,362,061
c.| Taksae ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 10,977,413 5,740,117
d.| Taksa té tjera vendere 2,879,200 34,102 586
2 [Té ardhura jotatimore 78,522,569 59,657,286
a.| Tarifat e sherbimeve publike 41,385,086 24,755,319
b.| Tarifa administrative 2,853,480 16,856,185
¢ Te tjera jo tatimore 34,283,603 14,025,782
3 |Taksa té ndara 55,259,701 25,265,896
a.| Taksa mbikalimin e té drejtés sé prondsisé pér pasurité e paluajtshme 34,842 » '225,‘58‘2'
b.| Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve 1& pérdorura 17,435 18 10,331,197
c| Kenta minerare 36,194 L4,705,11?
d.| Tatim mbi té ardhurat personale 5,551,027
e | Tétjera 32,201,890
] Shpenzime te Buxhetit Vendar 1,078,576,120 779,169,000
1 |Shpenzime Korrente 958,804,860 542,125,000
a.| Pagadhe fond [ vecanté pér paga 266,749,800 409,567,000
b.| Kontributi pér Sigurime Shaqérora 48,384,040 68,483,000
d.| Shpenizme Operative 104,062,380 164,075,000
e.| Tétjera korrenta 539,608,640
2 |Shpenzime Kapitale 119,771,260 137,044,000
3 |Burlmet e Financimit 1,078,576,120 723,970,000
a,| Téardhurat e veta vendors 163,998,764 146,582,000
b.| Transferta e pakushtezuar 329,778,000 329,778,000
c.| Transfarta specifike/transferta & pakushtézuar sektoriale 247,610,000 247,610,000
d.| Téardhurat & pa-planifikuara (jashté limit) 337,189,356
f.| Financimii huaj
g | Huamarrja Vendore Vietore
Népunisi Zbatues (Népunisi Autgrizues
ahig IMERAJ
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PBA 2023-202"

Bashkia Kukés

Plani i shlyerjes s€ stokut té detyrimeve pér tre vitet né vazhdim

Shuma ¢ parashikuar pér shlyerje pérgjaté
tre viteve

Detyrimi i Difer -
Nr. Bashkia mbetur deri né || Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 S tpia Shenime
[ Prill 2022 (Gaktpien)
H Bashkia Kukés 170,004,442 35,717,090 45,650,000 88,569,097 68.255

Népuniési Zbatues Népunisi Autorizues

Mufig/INMERAJ

Ju informojmé se pér fazén e dyté, Bashkia Kukés po merret me finalizimin e dokumentit té
PBA-sg, sé¢ bashku me FPT (Instrumentin e Planifikimit Financiar, ky material do té dérgohet
me posté elektronike), hartimin e Buxhetit Vjetor, si dhe reflektimin dhe plotésimin e
rekomandimeve té¢ Ministrisé Financave dhe Ekonomisé sipas Shkresés Nr.4304 Prot. daté
27.06.2022 “Dérgohen mendimet mbi PBA 2023-2025”. Gjaté késaj faze, po diskutohet me
GMS-né pér versionin pérfundimtar t&¢ PBA-sé né& pérputhje me VKB-né Nr. 49 daté
31.08.2022 “Pér miratimin e tavaneve pérfundimtare” si dhe vendimet ¢ tjera t& Késhillit té
Bashkisé Kukés qé¢ mund té€ merren pér PBA-né 2023 - 2025. Projekt buxheti Vjetor 2023 &shté
viti i paré i Programit Buxhetor Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t&¢ Bashkisé pér miratim
né formatin standard (si¢ pércaktohet né Udhézimin Plotésues té PBA-sé nr.20 daté 09.07.2021
pasi Udhézimi Nr. 8, daté¢ 28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém
Vendor 2023-2025" dhe Udhézimi Plotésues Nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025” nuk ¢ kané formatin standard té buxhetit
vjetor, késhtu qé& buxheti vjetor 2023 do té respektojé t¢ gjitha formatet e pérdorura pér PBA
2023 - 2025 té Bashkis¢ Kukés (vetém pér vitin 2023).

Gjithashtu ju informojmé se versioni pérfundimtar i dokumentit té PBA-sé 2023 - 2025
(pérfshiré Buxhetin Vietor 2023) do té publikohet dhe do t'i vihet né dispozicion publikut té

gjeré pérmes faqes sé internetit 1¢é Bashkisé Kukés.

Faleminderit pér mirékuptimin.
Drejtori
Malig IMERAJ
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A o

(A1) PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

... . Periudha kohore
Mitilta2:a 2020
Viti i shkuar 2021
i 4y 2022
V|t| t+1 (I prltur) 2023
Vltl 142 (I prltur) 2024 i iV € £SO N AO L b
i 2025 28-02-2022
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM 285hkurt2019 (B1) Inf. i Pérgj.

[Verdhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

. (B1) Informacion i Pérgjithshém

S UL e el e e e R A P elhey

Viti t-2 2020
leshkuar xxxxx _|2021
Viti aktual

Viti t+1 (1 pritur)
Viti t+2 (| pritur)
Viti t+3 (I pritur)

Bashkia (Emri) ey "
Shefi i Departamentit ;e Egngngg;: i . |Mmalig IMERAJ

Briiga e s i | Sheshi "Skénderbej" Lagje nr.5
KOs B0 b i i s 850 1
Qﬁ_( S i b e i Kukés

| k izimit (Vi _ |30 Maj 2022

_|Kukés

] 1 ' 000 LEK ]

2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022

Gl15
|87
193

Ngmrl i §sh trave

Sipérfagja e .Ba,shknsg (km2)
kb Qytebi s e
. Njésité Administrati

Sipérfacja e Bashkisé (km2) T——— |93

_Zoné Urbane .

Kullota
ik 2y s -
Popullsia e Bashkisé

avtetl

59,133 59,199 60,010 59,755 59,755
23,096 23,166 25,131 25,584 25,584
36,037 36,033 34,897 34,171 34,171

Mosba Mesatare e Eoggllsls i i
Nurriilindjeve . — T 521 577 577
Numriin_e.k{eve.y Ry gl i) 157 150 150
Numri i Bizneseve Aktive g : s

NumriiFamiljeve

17,699 18,169 18,169
7,543 7,954 7,954
10,156 10,215 10,215
687 687 710 713 713
143 143 145 145 145

2 s Ppr—
v Admlnlstrata e Bashkisé

Njésité Shpenzuese
Numrl i Punon'esve te BaSthSe me Kohe té Pjeséshme

_ Administrata e Bashk/ ashkisé
Njésité Shpenzuese

NgmrnProgrameve Buischie tore i i ki 19 19 19 19 16
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Tavanet e Programeve Buxhetore

2023 2024 2025
01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 158,063 161,225 164,450
Té tjera shpenzime korrente 60,624 61,835 63,072
Shpenzimet kapitale 12,220 12,465 12,714
Tavanet e pérgjithshme 230,907 235,525 240,236
03140 Shérbimet e Policisé Vendore
Pagat dhe sigurimet shogérore 25,529 26,040 26,560
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 25,529 26,040 26,560
03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile
Pagat dhe sigurimet shogérore 40,150 40,953 41,772
Té tjera shpenzime korrente 19,005 19,385 19,773
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 59,155 60,338 61,545
04130 Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 1,540 1,571 1,602
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 1,540 1,571 1,602
04220 Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Pagat dhe sigurimet shogérore 11,539 11,770 12,005
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 11,539 11,770 12,005
04240 Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit :
Pagat dhe sigurimet shoqérore 1,744 1,779 1,814
Té tjera shpenzime korrente 5,000 5,100 5,202
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 6,744 6,879 7,016
04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave
Pagat dhe sigurimet shoqérore 10,422 10,630 10,843
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 1,927 1,966 2,005
Tavanet e pérgjithshme 12,349 12,596 12,848
04520 Rrjeti Rrugor Rural
Pagat dhe sigurimet shoqérore 6,856 6,993 7,133
Té tjera shpenzime korrente 14,473 14,762 15,058
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 21,329 21,755 22,191
04570 Transporti Publik
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
05100 Menaxhimi i Mbetjeve
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,942 15,241 15,546
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,942 15,241 15,546
06140 Planifikimi Urban Vendor
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 12,183 12,427 12,675
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0




Tavanet e pérgjithshme 12,183 12,427 12,675
06260 Shérbimet Publike Vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore 41,758 42,593 43,445
Té tjera shpenzime korrente 109,068 110,582 112,794
Shpenzimet kapitale 104,144 105,100 107,202
Tavanet e pérgjithshme 254,969 258,275 263,441
06370 Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
07220 Shérbimet e Kujdesit Parésor
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
08130 Sport dhe Argétim
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 4,306 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 4,306 0 0
08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,431 14,720 15,014
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 14,431 14,720 15,014
09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin
Pagat dhe sigurimet shogérore 133,650 136,323 139,049
Té tjera shpenzime korrente 1,713 1,747 1,782
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 135,363 138,070 140,831
09230 Arsimi i Mesém i Pérgjithshém
Pagat dhe sigurimet shoqgérore 18,760 19,135 19,518
Té tjera shpenzime korrente 1,473 1,502 1,533
Shpenzimet kapitale 10,000 10,200 10,403
Tavanet e pérgjithshme 30,233 30,837 31,454
10430 Pérkujdesi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 2,600 2,652 2,705
Té tjera shpenzime korrente 335,000 341,700 348,534
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 337,600 344,352 351,239
10661 Strehimi Social
Pagat dhe sigurimet shogérore 14,004 14,284 14,570
Té tjera shpenzime korrente 335,000 341,700 348,534
Shpenzimet kapitale 0 0 0
Tavanet e pérgjithshme 349,004 355,984 363,104
TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 508,171 518,336 528,701
TOTALI | SHPENZIMEVE TE TJIERA KORRENTE 885,661 898,313 916,282
TOTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 128,291 129,731 132,324
TOTALI | TAVANEVE TE PERGJITHSHME 1,522,123 1,546,380 1,577,307
TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 0.8% 0.8% 0.8%
TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 7,000 7,049 7,050




Té Dhéna Bazé mbi Bashkiné

2018 2019 2020 2021 2022
Numri i Njésive Administrative 15.0
Numri i Fshatrave 87.0
Sipérfagja e Bashkisé (km2) 93.4
Qyteti =
Njésité Administrative -
Sipérfaqgja e Bashkisé (km2) 93.4
Zoné Urbane 1.6
Toké Bujgésore 13.1
Kullota -
Pyje 43.6
Popullsia e Bashkisé 59,133.0 | 59,199.0 [ 60,010.0 | 59,755.0 | 59,755.0
Qyteti 23,096.0 | 23,166.0 | 25,131.0 | 25,584.0 | 25,584.0
Njésité Administrative 36,037.0 | 36,033.0 | 34,897.0 | 34,171.0 | 34,171.0
Mosha Mesatare e Popullsisé - - = - -
Numri i Lindjeve s - 521.0 577.0 577.0
Numri i Vdekjeve - - 157.0 150.0 150.0
Numri i Bizneseve Aktive B - - - -
Numri i Familjeve - s 17,699.0 | 18,169.0 | 18,169.0
Qyteti = - 7,543.0 7,954.0 7,954.0
Njésité Administrative = - 10,156.0 | 10,215.0 10,215.0
Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Ploté 687.0 687.0 710.0 713.0 713.0
Administrata e Bashkisé 143.0 143.0 145.0 145.0 145.0
Njésité Shpenzuese 544.0 544.0 565.0 568.0 568.0
Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjeséshme s - - - -
Administrata e Bashkisé “ - = = =
Njésité Shpenzuese 5 . 4 = -
Numri i Programeve Buxhetore 19.0 19.0 19.0 19.0 16.0




i : o 2020 | 2021 | 2022 | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
Fakti Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi Plani Plani Plani
A & Ardhura nga B o Ve 93,430 46,58 46,58 49 0
Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 31,366 25,610 61,908 61,908 61,908 63,146 64,409
Taksa vendore mbi biznesin e vogél 1,483 3,260 4,362 4,362 4,362 4,449 4,538
Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 19,216 17,095 17,703 17,703 17,703 18,057 18,418
Taksa mbi ndértesén 18,420 HREF! 15,183 15,183 15,183 15,487 15,797
Taksa mbi tokén bujgésore 88 15,997 568 568 568 580 591
Taksa mbi truallin 592 1,076 1,722 1,722 1,722 1,756 1,791
Taksa mbi ksi e pasurisé 116 = 230 230 230 234 239
Taksa vendore né shérbimin hotelier 91 82 344 344 344 351 358
Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 7,755 2,422 5,740 5,740 5,740 5,855 5,972
Taksa e tabelés 2,822 2,750 6,199 6,199 6,199 6,323 6,449
Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat, hégi dhe llot. Vend. - - 27,559 27,559 27,559 28,111 28,673
Taksa e pérkohéshme - - - - - - -
Taksa e pérkohéshme 1 - = = = » * :
Taksa e pérkohéshme 2 - 5 z z E 5 =
Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 65,111 46,757 10,331 10,331 10,331 10,538 10,749
A.2.1 Taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtst - - - - - - -
A.2.2 Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 25,306 17,040 10,331 10,331 10,331 10,538 10,749
A2.3 Taksa e rentés minerare 1,282 898 - = = - -
A.2.4 Taksa mbi té ardhurat personale 6,200 4,012 - - - - -
A.2.5 Taksa té tjera 32,323 24,808 a * - - =
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 45,489 34,320 68,441 68,441 68,441 69,810 71,206
A.3.1 Tarifa me imit te mbet;je 23,832 21,280 24,049 24,049 24,049 24,530 25,020
A.3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 23,832 21,280 24,049 24,049 24,049 24,530 25,020
A.3.1.2 |Tarifa e pastrimit pér institucionet - - - - - - E
A.3.1.3 |Tarifa e pastrimit pér biznesin - - - - - - -
A.3.2 Tarifa pér jen dhe largimin e mbetjeve - - - - - = -
A.3.3 Tarifa pér ndrigimin publik 1,994 = 1,837 1,837 1,837 1,873 1,911
A.3.3.1 |Tarifa pér ndricimin publik nga familjet 1,994 « 1,837 1,837 1,837 1,873 1,911
A.3.3.2 |Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet s - - - - - -
A.3.3.3 |Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi % 3 s E = & ¥
A.3.4 Tarifa pér gjelbérimin 2,363 = 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
A.3.4.1 |Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 2,363 = 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
A.3.4.2  |Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet s s E - < = B
A.3.4.3 |Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset - - - - - - -
A.3.5 Tarifa pér shérbimet ative té bashkisé 11,367 5,744 32,316 32,316 32,316 32,962 33,621
A.3.5.1 |Tarifa pér shérbimet i ive té bashkisé 768 949 17,793 17,793 17,793 18,148 18,511
A.3.5.2 |Tarifa pér dhénien e ligensave, lejeve e 3,020 1,228 1,148 1,148 1,148 1,171 1,194
A.3.5.3 [Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit . = = - - - -
A.3.5.4 |Tarifa pérvulosje veterinarie té bagétive té therura - B 343 343 343 350 357
A.3.5.5 |Tarifa e licensimit té veprimtarive té transportit - - - - - - -
A.3.5.6 |Tarifa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike 35 352 585 585 585 597 609
A.3.5.7 |Tarifa pér dhénie license pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj - - - - - - -
A.3.5.8 |Tarifa pér pyejt dhe kullotat 6,321 2,226 8,804 8,804 8,804 8,980 9,159
A.3.5.9 |Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja 281 33 2,870 2,870 2,870 2,927 2,986
A.3.5.10 |Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave 660 745 774 774 774 789 805
A.3.5.11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille - - - - - 2 =
A.3.5.12 |Tarifa pér linjat ajrore dhe (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet) 282 211 s - - . -
A.3.5.13 |Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj - - - - - - -
A3.6 Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit etj 5,934 7,296 7,370 7,370 7,370 7,517 7,667
A.3.6.1 |Bibloteka = - = - = - -
A.3.6.2 = - = = - 2
A.3.6.3 |Teatri % e = 4 g : s
A.3.6.4 |Qendra kulturore e fémijéve - - - - - - -
A.3.6.5 |Pallatiisportit 115 54 230 230 230 234 239
A.3.6.6 |Qendra Komunitare < - - : - -
A.3.6.7 |Mensa (Konviktet) 416 272 689 689 689 703 717
A.3.6.8 |Kopshtet 4,427 5,585 5,074 5,074 5,074 5,175 5,279
A.3.6.9 |Cerdhet 977 1,385 1,377 1,377 1,377 1,405 1,433
A3.7  |Tarifa pér furnizimin me ujé dhe = . = . ) = :
A3.8 Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit - - - - - & N
A.3.9 Tarifa e pérkohéshme = = = - - - =
A.3.10 Tarifa té tjera - - - - - - -
A.4 Té Ardhurat e Tjera 51,464 27,996 5,902 5,902 5,902 6,020 6,140
A4d.1 Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé 1,815 932 1,287 1,287 1,287 1,313 1,339
A4.2 Kthimi nga investimet kapitale - - - - - - -
A.4.3  |Fitimi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé S 2 - 3 5 - E
A.4.4__ |Kthimi nga partneriteti publik privat = = = s s « =
A4.5 Térhegje e té ardhura krijuar nga shérbimet - - - - - - -
Ad.6 Shitja e mallrave dhe shérbimeve - - - - - - -
A4.7 Kundravajtjet administrative (Gjobat) 353 264 344 344 344 351 358
A.4.8 il dhe Zhdémti 44,406 6,026 344 344 344 351 358
A.4.9 Kuotat e anétarésisé sé bashkive - - - - - -
A.4.10 Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore - - - - - -
A.4.11  |Grante nga ndihma ndérkombétare - - - - - - =
A.4.12 Shitja e aseteve financiare - - = = -

A.4.13 Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme - - - - - - -
A.4.14 Té tjera 4,890 20,775 3,926 3,926 3,926 4,004 4,084
B a a nga Buxheti Qendro 67,24 67,24 09,84 6,04 62,76
B.1 Transferta e Pakushtézuar - - 329,778 329,778 382,071 389,712 397,507
8.2 Transferta e Kushtézuar - » 689,855 689,855 670,000 683,400 697,068
B.2.1 Pér funskionet e deleguara - 670,000 670,000 670,000 683,400 697,068

B.2.2 Pér projekte té veganta (FZHR dhe té tjera) : = 19,855 19,855 S & 5
B.3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale - - 247,610 247,610 257,773 262,928 268,187
C.1 Huamarrja Afatshkurtér - - - -
c2 Huamarrja Afatgjaté . <

Trashégimi nga Viti i Shkuar

Trashégimi Pa Destinacion

25,590

72,698

75,352

Trashégimi Me Destinacion

TOTALI | TE ARDHURAVE TE BASHKISE

134,683

1,439,414

1,529,123

1,559,565
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PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

BASHKIA

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém flant plani =t
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 437,027.4 445,769.0 454,682.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 71,1433 72,567.0 74,018.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 215,661.1 214,912.0 219,209.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 670,000.0 683,400.0 697,068.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 5,000.0 5,100.0 5,202.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 123,290.6 124,630.0 127,120.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 1,522,122.4 1,546,378.0 1,577,299.0




PBA 2023-2025
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike I
[ Programi [ 01110  [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

120210 2022 2022 2023 2024 2025

Emrii Artikullit Kodi i Artikullit | Buxheti Buxheti ; : i

[ Eakti i G Pritsham Plani Plani Plani

Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 135,934.4 138,654.0 141,427.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 22,128.3 22,571.0 23,023.0,
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 60,624.0 61,835.0 63,070.0,
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 5,000.0 5,100.0 5,202.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 7,220.0 7,364.0 7,511.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 230,906.7 235,524.0 240,233.0




PBA 2023-2025

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi | 03140  [Shérbimet e Policisé Vendore ]

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2020 2022 2022 2023 2024 2025
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém plef Flant i
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 21,955.0 22,394.0 22,842.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 3,574.0 3,646.0 3,718.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 25,529.0 26,040.0 26,560.0




PBA 2023-2025
| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike !
[ Programi [Mbrotja nga zjarri dhe Mbrojtja Civile |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
0211 2022 2022 2023 2024 2025
| Buxhet fuxnet) Plani Plani Plani
T R Fillestar Pritshém
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 34,529.0 35,220.0 35,924.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 5,621.0 5,733.0 5,848.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 19,005.0 19,384.0 19,772.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
TOTALI l 0.0 0.0[ 0.0 0.0 59,155.0 60,337.0 61,544.0




PBA 2023-2025
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
| Programi | 04130 [Mbé&shtetje pér Zhvillimin Ekonomik |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
Winoo1 il 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit' T Buxheti Buxheti
el .,Fakti : Fillostar ritenam Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 1,324.0 1,351.0 1,378.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 216.0] 220.0 224.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 1,540.0 1,571.0 1,602.0




PBA 2023-2025

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

| Programi [ 04220 [Shérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
3 oG & . .
::::::L PBr:]t,;::; Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 9,924.0 10,122.0 10,324.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 1,615.0 1,648.0 1,681.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 11,539.0 11,770.0 12,005.0




PBA 2023-2025

I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

[ Programi | 04240

|Menaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém Flgn! izl Hlaal
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 1,500.0 1,530.0 1,560.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 244.0 249.0 254.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 5,000.0 5,100.0 5,202.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI l 0.0 0.0 0.0 0.0 6,744.0 6,879.0 7,016.0




PBA 2023-2025
l Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike l
[ Programi 04260 [Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
- 2021 2022 2022 2023 2024 2025
; odi | A Buxheti Buxheti
falt f ¥
Fillestar Pritshém o pen Rlani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 8,963.0 9,142.0 9,325.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 1,459.0 1,488.0 1,518.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 1,927.0 1,966.0 2,005.0
TOTALI l 0.0 0.0 0.0 0.0 12,349.0 12,596.0 12,848.0




PBA 2023-2025
L Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ Programi | 04520  [Rrjeti Rrugor Rural |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2020 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit ; Faktl ‘ ::::::: ;:‘t);:ztr; T PR B
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 5,896.0 6,014.0 6,134.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 960.0 979.0 999.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 14,473.0 14,762.0 15,058.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0] 0.0 21,329.0 21,755.0 22,191.0




PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Programi |

04570

[Transporti Publik

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2020 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit PR 7 .
il Fakti o :I::}::: Pe:':jt:::tr:\ Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI l 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0




PBA 2023-2025
I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike l
[ Programi [Menaxhimi i Mbetjeve |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025

a odi | A Buxheti Buxheti g . b

Fillestar Pritshém filza! giant Piant

Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 12,850.0 13,107.0 13,369.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 2,092.0 2,134.0 2,176.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0,
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0I 0.0 0.0 0.0 14,942.0r 15,241.0 15,545.0




PBA 2023-2025

I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ]

[ Programi [ 06140  [Planifikimi Urban Vendor |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

12000 ¢ 2021 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit [ Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém fan) gt fladt
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 10,477.0 10,687.0 10,900.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 1,706.0 1,740.0 1,775.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 12,183.0] 12,427.0 12,675.0




PBA 2023-2025
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
| Programi | 06260 _ [Shérbimet Publike Vendore |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2020 | 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit o Faktl :‘I,I:::at: :;::2:1 iy B pRLE
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 35,912.0 36,630.0 37,363.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 5,846.0 5,963.0 6,082.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 109,067.4 110,582.0 112,792.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 104,143.6 105,100.0 107,201.0
TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 254,969.0 258,275.0 263,438.0



PBA 2023-2025
Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike I
Programi |Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2022 2022 2023 2024 2025
Emrii Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém Ll pnl Blan!
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTAL 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0




PBA 2023-2025

L Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

| Programi | 07220

[Shérbimet e Kujdesit Parésor

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fillestar Pritshém gadl gt ol
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0




PBA 2023-2025

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

| Programi | 08130  [Sport dhe Argétim ]

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
2 00 i . N
::Z:::: ::;:::1 Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurime Shogérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 4,305.7 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 4,305.7 0.0 0.0




PBA 2023-2025

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi | 08220  [Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2020 N 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit o Fakt| “;f‘ ::::te:: Pi;i::ﬂ s g e
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 12,411.0 12,659.0 12,912.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 2,020.0 2,061.0 2,102.0]
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.(ﬂ 0.0 14,431.0 14,720.0 15,014.0




PBA 2023-2025

| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

| Programi [ 09120 [Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

20 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit i 7 Buxheti Buxheti
. . ! i Fillestar Pritshém g plani plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 114,939.0 117,238.0 119,583.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 18,711.0 19,085.0 19,466.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 1,713.0 1,747.0 1,782.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 135,363.0 138,070.0 140,831.0




PBA 2023-2025

I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |

[ Programi__ | 09230 [Arsimii Mesém i Pérgjithshém |

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

i ; . 2022 2022 2023 2024 2025
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit 7 Buxheti Buxheti
! Fillestar Pritshém Riga! i Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 16,134.0 16,456.0 16,785.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 2,626.0 2,679.0 2,733.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 1,473.0 1,502.0 1,533.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 10,000.0 10,200.0 10,403.0
TOTALI - 0.0 0.0 0.0/ 0.0  30233.0 30,837.0 31,454.0




PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Programi

[Pérkujdesi Social

Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2022 2022 2023 2024 2025
2:::::: :;’;:::1 Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 2,236.0 2,281.0 2,326.0
Sigurime Shoqgérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 364.0 371.0 379.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 335,000.0 341,700.0 348,534.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 337,600.0| 344,352.0 351,239.0




PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

[ Programi | 10661  [Strehimi Social |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
s zbz;o"j S iRa021T e 2022 2022 2023 2024 2025
A odii A e o = T
ekl 0 Sk ::’I:'::: P"r:‘t’;::; Plani Plani Plani
Paga dhe Sigurime
Paga 600 0.0 0.0 0.0 0.0 12,043.0 12,284.0 12,530.0
Sigurime Shoqérore & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 1,961.0 2,000.0 2,040.0
Korente
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Familje & Individé 606 0.0 0.0 0.0 0.0 335,000.0 341,700.0 348,534.0
Shpenzime Kapitale
Aktive tw Paprekshme 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive tw Prekshme 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 0.0 0.0 349,004.0 355,984.0 363,104.0




<k

PREFEKTI I QARKUT KUKIES

Kukés mé, ¢, .01 .2023

LENDA: Verifikimi i Ligjshmérisé sé Aktit.

KRYETARIT Tii BASHKISI
KESHILLIT BASHKIAK
KUKIS

Bazuar né nenin 16, pika 2, shkronja “ b « t& ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”,
pasi verifikova kompetencén, juridiksionin dhe bazén ligjore té¢ vendimit nr.81 té datés
23.12.2022 té¢ Késhillit Bashkiak Kukés :

VENDOSA:

Té€ konfirmoj vendimin nr.81 té datés 23.12.2022, té Késhillit Bashkiak Kukés :

Vendim nr.81; késhilli bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t¢ datés sé¢ mésipérme, pasi shqyrtoi
projektvendimin dhe relacionin e paragitur nga Drejtoria e Financés dhe Buxhetit, si dhe bazuar
n& ligjin nr.139/2015, t&¢ miratuar me daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” nenet 8/2,
9/1/1.3/¢c, 54/dh, 55/3, ligjin nr.44/2015, t& miratuar me daté 30.04.2015 “Kodi i Progedurave
Administrative né Republikén e Shqipérisé”, ligjin nr.68/2017, te miratuar me date 27.04.2017
“Per financat e veteqeverisjes vendore”, nenet 7 dhe 48, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipériss”, (i ndryshuar), ligjiin nr.10 296,
date 08.07.2010 “Per menaxhimin financiar dhe kontrollin”, (i ndryshuar), Ligjin “Pér buxhetin
e vitit 2023” pika 82 e udhézimit te Ministrise se Financave nr.23, datsé 22.11.2016 “Pér
progedurat standarde (& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém”, Udhézimin nr. 8, daté
28.02.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2023-2025”, Udhézimin
Plotésues nr. 23, daté 08.07.2022 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025”, Shkresés nr.19206 prot. daté 19.10.2022 t& Ministrisé Financave dhe Ekonomisé
“Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar e pérgjithshme dhe sektoriale, pér vitin 2023”,

mori vendim:

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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1. T¢é miratojé Programin Buxhetor Afatmesém 2023 - 2025 sipas FPT-s¢ dhe Relacionit

bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Financés dhe Buxhetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55/6, t& ligjit 139/2015 *’Pér

vetéqgeverisjen vendore”’.

Adresa: Sheshi “Skénderbej” ; Nr. tel 0242 2378; Email: prefekti.kukes@mb.gov.al; http://prefekturakukes.gov.al/
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